PROCESC DE CONTRATACION Chdigo: AP2-FO-007
- ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS Version No.:002
ACUAVALLE
Mds Por Vos
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE-021-2022
OBJETO: OPTIMIZACION DE LA PLANTA DE POTABILIZACION DE AGUA DEL MUNICIPIO DE FRADERA VALLE DEL CAUCA
PRESUPUESTO OFICIAL $: §7.320.033.381
FECHA Y HORA DE CIERE: 3:00:00 pm, el 08 de agosto de 2022 FECHAY HORA APERTURA: 3:15 p. m. el 09 de agosto de 2022
En Santiage de Cali, el 09 de agosto de 2022, siendo las 3:00 P.M. el cierre y a las 3:15 pm se procede a la apertura de los sobres de las propuestas presentadas a la Sclicitud Privada de Varias Ofertas No. STE-021-2022, en la Oficina de la Subgerencia Tecnica de
ACUAVALLE S.A ES.P, como se indica a continuacion:
: I GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA : 43
: EARTADE Sors yfecha] : i ORIGINAL DELA | COPIADELA VALOR DE LA gl
P RREBEENTC FRESENTREX ":""‘?‘"" s paal B e A Sk e i e : Gomprobante de | | PROPUESTA |  PROPUESTA No.Defolios |~ propuesta RR:EAMCIORED
i ropuesta Name; P | Aseg . Vig fick e & R =L i / i
DJ COLCMBIA INGENIERIA S AS L , . ofertas STE 021- e
1 NIT: 901,247 346- Presenta de a la selicitud privada de varias ofertas STE 021-2022,con fecha.a 09/08f2022 hora:10:28 am
VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E i
! 51 CS/08/2022 21-44-101390300 SEGUROS DEL 09/08/22 - |ACUAVALLE Sl
2 ING_EMERIA rouo1 vz! horat1:13 am FOLIC & s 732.003.3281 ESTADO 1911022 |SA ESP. EOLIO 6 Sl sl 192 s 7.318.522,005 |NO PRESENTA CD
NIT: B05.030,308-1
ZONA NORTE INGENIERIAY
=) o2/08f2022 21-44-101380335 SEGUROS DEL 09/08/22 - |ACUAVALLE S
3 |LICITACIONES FOLIO 1 hora; 1:55 pm EOLIO 5 $ 732,003.335,0 ESTADO 19/1022 |S.A ESP. FOLIO 6 sl Sl 173 s 7.310.710.732 |PRESENTA CD
NIT: 800.218.850-4
En constancia de lo anterior, se firma en Santiago de Cali, el 09 de agosto de 2022, ala 3:45 pm.
T
FIRMAS: // =T "‘\\\
\\( /ﬁ p
LAVRENS | %;_q = /DIEGO FERNANDO'SARASTI CAICEDO ] CARLOS ANDRES HINCAPIE YAN
il Directer Juridico (E ) N Vi Birector Control Interno o ~ Subgerente Tecnico Y -




Datos de la pdliza

Estado:

Vigente

Numero de poliza:

21-44-101390300

Numero de anexo:

0

Fecha de expedicion:

martes, 9 de agosto de 2022

Ramo:

CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

Asegurado:

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA S.A. E.S.P.
ACUAVALLE S.A.E.S.P.

Tomador:

VIDA NUEVA ARQUITECTURA E INGENIERIA

Inicio de vigencia:

martes, 9 de agosto de 2022
Fin vigencia:

miércoles, 19 de octubre de 2022

Valor total asegurado:

$732.003.338

%7 Consultar de nuevo




ald iaydl iinviniauiJil ¥ vallddiLiJil Hidl Ue ol LdlToldllad Putcuc.

« Comunicarse en Bogota con las lineas:

- Polizas ramo Automoéviles: (601) 218 6977 ext 311 (tel:+5712186977,311)

* Pélizas ramos Generales: (601) 218 6977 ext 522 (tel:+5712186977,522) - Email:
verificacion.polizas.todoriesgoconstruccion@segurosdelestado.com
(mailto:verificacion.polizas.todoriesgoconstruccion@segurosdelestado.com)

- Pélizas ramo Fianzas - Cumplimiento: 310 327 9980 (tel:+573103279980) /
verificacion.polizas.cumplimiento@segurosdelestado.com
(mailto:verificacion.polizas.cumplimiento@segurosdelestado.com)

' Pdlizas ramo Responsabilidad civil para vehiculos de servicio publico de pasajeros: (601) 644 8660
ext 157 (tel:+5716449660,157)-159 (tel:+5716449660,159)-163 (tel:+5716449660,163)

- Pélizas ramos Vida: (601) 316 3950 (tel:+5713163950)

- Pdlizas ramo SOAT: (601) 620 1496 (tel:+5716201496) en Bogota y 01 8000 112077 para el resto del pais.

Para mas informacion de SOAT, comuniquese al (601) 307 8288 (tel:+5713078288)
« Dirigirse a la Gerencia en cualquiera de nuestras oficinas (http://www.segurosdelestado.com/pages/Nuestras-

Oficinas) a nivel nacional.

€ Regresar

Copyright © 2016. Todos los derechos reservados
por Seguros del Estado




Datos de la pdliza

Estado:

Vigente

Numero de pdliza:
21-44-101390335

Numero de anexo:

0

Fecha de expedicion:
martes, 9 de agosto de 2022

Ramo:

CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

Asegurado:

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCAS.A. E.S.P.
ACUAVALLE S.A.ESP.

Tomador:

ZONA NORTE INGENIERIAY LICITACIONES

Inicio de vigencia:

martes, 9 de agosto de 2022
Fin vigencia:

miércoles, 19 de octubre de 2022

Valor total asegurado:

$ 732.003.339

2~ Consultar de nuevo




raia inayul innuiiiiawvivil y valdawivii iiidal Uc ou vulisuila pucue.

« Comunicarse en Bogota con las lineas:

- Pdlizas ramo Automéviles: (601) 218 6977 ext 311 (tel:+5712186977,311)

- Pélizas ramos Generales: (601) 218 6977 ext 522 (tel:+5712186977,522) - Email:
verificacion.polizas.todoriesgoconstruccion@segurosdelestado.com
(mailto:verificacion.polizas.todoriesgoconstruccion@segurosdelestado.com)

- Pdlizas ramo Fianzas - Cumplimiento: 310 327 9980 (tel:+573103279980) /
verificacion.polizas.cumplimiento@segurosdelestado.com
(mailto:verificacion.polizas.cumplimiento@segurosdelestado.com)

- Pélizas ramo Responsabilidad civil para vehiculos de servicio publico de pasajeros: (601) 644 9660
ext 157 (tel:+5716449660,157)-159 (tel:+5716449660,159)-163 (tel:+5716449660,163)

- Pélizas ramos Vida: (601) 316 3950 (tel:+5713163950)

- Pélizas ramo SOAT: (601) 620 1496 (tel:+5716201496) en Bogota y 01 8000 112077 para el resto del pais.

Para mas informacién de SOAT, comuniquese al (601) 307 8288 (tel:+5713078288)

« Dirigirse a la Gerencia en cualquiera de nuestras oficinas (http://www.segurosdelestado.com/pages/Nuestras- '

Oficinas) a nivel nacional.

€ Regresar

Copyright © 2016. Todos los derechos reservados

por Seguros del Estado




PROCESO DE CONTRATACION Cédigo No.: AP2-FO-008
VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Versién No.: 002
My Por Ves
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE-021-2022
OBJETO: OPTIMIZACION DE LA PLANTA DE POTABILIZACION DE AGUA DEL MUNICIPIO DE PRADERA - VALLE DEL CAUCA
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: 01-902-202200641 del 03 de junio de 2022
PRESUPUESTO: SIETE MIL TRESCIENTOS VEINTE MILLONES TREINTA Y TRES MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS ($7,320.033.381,00) MICTE
PLAZO: El plazo establecido para la ejecucion del contrato sera de doce (12) meses, contados a partir de la suscripcién del acta de inicio que en ningun caso podrd ser anterior al cumplimiento de
: los requisitos de gjecucion.
FECHA: 11 DE AGOSTO DE 2022
CERTIFICADO DE CERTIFIGADO PAGO LWL GERTIFICADO o
CARTA DE PRIVADO ] GARANTIA DE PAGU DE DE A FOTOCOPIA CERTIFICADO REGISTRO
o, PROPONENTE et ot Y PRESENTAROFERTAY [ 53 SOCHLY DELA oiscipLmaRios . | ANTECETRAT! LIBRETA | ANTECEDENTES | NACIONALDE oBseRvACioNEs Lckinye
(FORMA OFERTA UMCADELA | REPRESENTANTE | PROGURADURIA MILITAR JUDICIALES MEDIDAS
LEGAL {FORMATO 2) it e CONTRALORIA T AL
SE DEBE SUBSANAR |/
EL C. DE CAMARA NO CUMPLE CON LA
COMERCIO NO TOTALICAD DE LOS
VIDA NUEVA, CONTIENE REQUISITOS JURIDICOS. /
.| amoumecturae CUMPLE cuMPLE CUMPLE NOAPLICA | EXPRESAMENTE LAS GUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE cuMPLE cumpLE i CUMPLE - CUMPLE- | {DEBE SUBSANARDE 4 192
INGENIERIA FOLIOS01AL 02 |$7.318522005( FOLIO OB AL 17 FACULTADES DEL R FOLIC 18 FOLIOOSYOS | FOLIDO7 FOLIO 18 FoLIO20-21 | FoUOS22-23 FOLIO 24 FOLIO 25 AcUERDO conLo f| FoLios
NIT: 508,030,308.4 LEGAL PARA PREVISTO EN EL PUNTO
CONTRATAR 312 DE LA SCLICTUD
CUALQUIER TIPO DE PRIVADA)
ACTIVIDAD
ﬁ%"eﬁ.’éﬁi CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE - CUMPEE CON LA 173
¥ | ucmaciones nim: FOLOSO1  |§7.310710732| FOLIOOAAL 16 HEAPGA RePLIEA FOLIO 23 FOLIO 05 FOLID 07 FOLIO 22 FOLIOS 26-27 | FOLIOS24-25 | NOAPLCA FOLIO 28 Fouoze [ to D s | FOLOS
500.218.9504 -
DJ COLOMBIA
3 INGENIERIA NIT: NO PRESENTA OFERTA SEGUN CONSTA AGTA DE CIERRE Y APERTURA DE FECHA 09 BE AGDSTO DE 2022
901.247.346-2

Observaciones: Una vez realizada la verificacion de los requisitos juridicos de las ofertas presentadas en la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-021-2022, se determina que las propuesta presentada por ZONA
NORTE INGENIERIA Y LICITACIONES identificado con NIT: 900.218.950-4 cumple con la totalidad de los requisitos juridicos exigidos en la precitada solicitud, en consecuencia, queda HABILITADO JURIDICAMENTE. Por
otro lado, la empresa VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA identificado con NIT: 508.030.308-1, VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA identificada con NIT: 805.030.308-1 en el certificado de existencia
y representacion de la C.C. no contiefie'expresamente la facultad del representante legal de contratar sin limite de cuantia o naturaleza, por lo que debera acreditar que no requiere autorizacion del organo
correspondiente, para tal efecto, se flebe aportar los estatutos de la empresa, de esta manera, el proponente debera SUBSANAR de acuerdo a lo estipulado en el numeral 3.12. REGLAS DE SUBSANBILIDAD de la

Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-021-2022. almente, se tiene que la empresa D] COLOMBIA INGENIERIA identificada con NIT: 901.247.346-2 no presenta oferta segiin consta en el acta de cierre y apertura de
ofertas de fecha 09 de agosto de 20 3,_.\.'

i | [} : = —
\ MARIA CAMILA REYES ROMERZ— LAVRENS-BRIC MAFEAMASMELA
A+mdu c oi ion Juridi Director Juridico (E }
1]




PROCESQ DE CONTRATACION Codigo: AP2-FO-009
K i VERIFICACION FINANCIERA ;
RIS SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Version No:2002
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STEL21-2022 Ifgm izﬁ de agasio de 2022

OBJETO: Optimizacion de la Planta de Poiakillzacion de Agua del Municipio de Pradera, Valle del Cauca.
CDP No 01.802-202700641 axpedida d dia 03 de junio de 2022,
pnzuuwroq'm $7.120,033.381 I\mmm LETRAS: -imwﬁmmom Trinta y Tres Ml Trosclenios Ochenta y Un Pirsos.
PLAZO: Daca (12) meses, contades a partir de la suscripeian del acta do inicia, of plazn cubricd Ia vigencia actual y la vigencia 2023, corforme a la autorizacstn mediante Acuarda No. 009 de 2022 (Junia 28 de 2022).
Etago de Stuacién Ocipimarios dal Ravisor. |
3111202021, femados | 311122021, frmacos | ai31n2tz0at, i FRoH epedid. 'm'"','g" ;
firmados por el 5
Wo. Proponante " Legal, Cantador | Lepal, G Repe  Logs 3 “"“"""""""‘"':"""  Observacicnes Total Folica
X Piblico y Revisor Piblico y Revisor Contador Piblicoy | 1 P el Iud‘f:ﬁ‘h Lo i
~ Flzcalen caso de Flscal an caso de. Ruvisor Fiscalan n la e ”Plllndllﬂﬂ 7
_estar obiigade s setar obligade s eags de sxtar ampilada I_". A ':::9.‘ e
tenerio. tenedo. M_ & tenerdo. ® "h. m'm‘:r
Follos do 32 & 39;
Revisar varias Revisados jos documanios o
cantidades de la scusrdo sl numera] 2.6.2
1 Falio 84: Certhcada a 5o
VIDA NUEVA,

4 |ARQUITECTURA & Folka 28: Folo 25 B e i Cumpe. Folos 48y 50. Folos 46 y4T- Foba 51: Folos del 52 al 144; Putvadude Vadas Disiiss 318: 1/ “‘:f;
INGENIERIA. Cumpie. Cume e deln | Falos a0y 4% Dk Cumple, Casmipia Cumpie Cumple. o0
NIT-805.030,308-1, Elnumaro deta. y 41: Dictamen. ohsorva CO.

£iduls de cludadania Cumple
dols Represgriante. pymerel 3,12 Regles de
Subsanabllidad,
Submanar,
Bevisados lus degurmanion ds,
I i i s¢uerdo al numeral 3,8.2
ONA Biginasdeiaddala .
iaenmf Pagha 10 Pégina 31 m‘;‘* T Paginas 52753 Paginas 48 y 50: Paging 158 Paginas dola 54 8 s 158: I TE: ‘m‘:‘:
? | LI ACIONES. Cumple. Cumgle. Bavisarvalor Capital Subssner, Cumhe. Cumpe. Curgia. Cumple. 021-2027, Ia Subgerencia, sin folar,
MIT-900,218,950-4, Jecnica debe requori i o s
: Subsanar, Paginas 42 y 43 Proponents de confarmidadal | ebserva CO.
Cumple. pumeral 3,12 Reglas de.
‘Subsansbiidad,
0J COLOMBIA
1 |NGENERIA SAS. Se evdent ica de ACUAVALLE S E.S.P. & dia 09 de sgosto de 2022 sierda ks 10,28 horas del dla, en [a cural, desiite del proceso,
NIT-601.247,346-2.

Observaclones: Do pcuordo o la Reviskin da los Do

| 2.6.2 ca i Solcitud Prvada oo Varas Olertas No. STE-021-2022, se mandiesta lo sigulenta:

VIDA NUEVA, ARDUITECTURA E INGENIERLA NIT-805.010.308-1.: omprwﬂhr Subsanacién do conlormidad con d numeral 312 Roglas de Subsanabiidad,
Z0MA RORTE INGENIERIA ¥ LICITACIONES NIT-B00.218.050-4.! Debe presentr Subsanacin
0J COLOMBLA INGENIERLA 5 A S, MIT.001,247 148.7 - Dwbido & que desktid del Proceso, queda Ko habitsco en la Verdficackin Fnanciers,

oo corformadng con o numers 3,12 H.q-luu Subsanablidad,

o~ APRUEDK




ACUAVALLE
Mds Por Vos

PROCESO DE CONTRATACION

Cadigo No.: AP2-FO-011

VERIFICACION TECNICA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE-021-2022

OPTIMIZACION DE LA PLANTA DE POTABILIZACION DE AGUA DEL MUNICIPIOC DE PRADERA VALLE

10:
OBIELo DEL CAUCA
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: Na. 01-802-202200641, del 03 de junio de 2022
PRESUPUESTO: $7.320.033.381
PLAZO: DOCE (12) MESES Contados a partir de |la suscripcion del acta de inicio.
FECHA: lunes, 29 de agosto de 2022
; ; EXPERIENCIA FORMATO UNICO REGTSTRb UNICO DE | COPIA TARJETA CERTIFICAGION PROPUESTA TOTAL
ne SRORONERTE EXRERIENC ACENE AL ESPECIFICA HOJA DE VIDA | PROPONENTES (RUF)| PROFESIONAL COPNIA ECONOMICA EEE A R ~ FOLIOS
D.J COLOMBIA INGENIERIA
1|5A5 Presenta comunicacion de deseslimiento a la solicitud privada de varias ofertas STE 021-2022,con fecha 09/08/2022 hora:10:38 am NO Habilitado 0
NIT: 901.247.345-2
VIDA NUEVA, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ARQUITECTURA E o
? |iNnGENIERIA Habiiitada 192
NIT: 805.030,308-1 Folio 08 a 17 Folio 1462 187 | Folio191a192 | Folio52a 144 Folic 03 Folio 04 Folio 188 a 190
ZONA NORTE INGENIERIA ¥ CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO habilitado, incurre en el literal 3.13 CAUSALES
3 |LICITACIONES DE RECHAZO de la solicitud Privada de Varias 173
NIT: 900.218.950-4 Folio OB a 21 Folio 159 a 167 Folia 173 Folio 53 a 153 Folic 03 Folio 03 Folio 169 a 171 Ofertas STE-021-2022
]
Observaciones:
—{(\PRUEBA
CARLZ&GDRES HINCAPIE YANTEN
SOBGERENTE TECNICO
Contrel d2 Cambio; 201 7-05-05 A prohacids y! " -é-?;alu_la "T — ._._j




ACUAVALLE

Mds Por Vos

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S A.ES.P.
SUBGERENCIA TECNICA

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No

STE-021-2022

OPTIMIZACION DE LA PLANTA DE POTARBILIZACION DE AGUA DEL MUNICIPIO DE PRADERA VALLE DEL CAUCA

FECHA : lunes, 29 de agoslo de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL $ 7.320.033.381
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 7320 SMMLV $ 1.000.000
PLAZO DOCE (12) MESES
PROPONENTE DJ COLOMBIA INGENIERIA S.A.S
NIT: 901.247.346-2
INGENIERO
T ESTADO NO NECESITA INGENIERO CIVIL SANITARID
COPIA TARJETA PROFESIONAL CUMPLE
CERTIFICACION COFNIA CUMPLE CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POR EL
ROERNEIE DOCE (12) MESES i
TIEMPO EXPEDICION
(DIAS) 44782
DJ COLOMBIA INGENIERIA S.A.S SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES WITS SN A s NO CUMPLE 5 2 =~ :
MINIMO DE EXPERIENGIA GENERAL
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE
TOMADA DEL CERTIFICADO DE DJ COLOMBIA INGENIERIA S.A.S ChmPLE PERSONA JURIDICA i EXPERIENCIA GENERAL i
EXISTENCIA ¥ RESPRESENTACION O NIT: 801.247.346-2 (AROS) "E“Wi’:gg:]m“‘“
DEL COPNIA T 3
NUMERQ DE
EXPERIENCIA ESPECIFICA 1VEZ PPTO DJ COLOMBIA INGENIERIA S.A.S VALOR EN SMMLY TOTAL PUNTOS
CUMPLE CONTRATOS
OFICIAL SMMLY NIT: 901.247.346-2
0 0 400
ANEXO No 2 formato de cantidades y VALOR PROPUESTA CUMPLE % ERROR s0
precios VALOR CON CORRECIONES ARITMETICAS #DIVID! S0
DJ COLOMEIA INGENIERIA S.A.S
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA prisgsi i CUMPLE
[ADMISIBLE NO
LA PROPUE SENTADA PCR  DJ COLOMBIA INGENIERIA S.A SNIT: 801,247.346-2 NC CUMPLE
CON LA JATALDARIDE LOS REQUISITOS TECNICOS EXIGIDOS EN LA SCLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS STE-D21-2022

il

TAR[LDE ANDRES HINCAPIE YANTEN
Subgerente Tecnica




e
ACUAVALLE
Mas Por Vos

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No

OPTIMIZACION DE LA PLANTA DE POTABILIZACION DE AGUA DEL MUNICIPIO DE PRADERA VALLE DEL CAUCA

FECHA :
PRESUPUESTO OFICIAL

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA

ACUAVALLE S.A. E.S.P.
SUBGERENCIA TECNICA

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

lunes, 28 de agosto de 2022
S 7.320.033.381

PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 7320

STE-021-2022

SMMLV 2021

$ 1.00D.000

PLAZO DOGE (12) MESES
PROPONENTE VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA NIT: 805.030.308-1
INGENIERO
OFERTA ABONADA ESTADO NO NECESITA INGENIERO CIVIL SANITARIO
COPIA TARJETA PROFESIONAL CUMPLE
CERTIFICACION COPNIA CUMPLE CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POR EL
PROPONENTE DOCE (12) MESES
TIENMPO EXPEDICTON
2710712022 (DIAS) 13
VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES INGENIERIA CUMPLE 72 FA":E-IA CL:\SE PRODUCTO
MIT: 805.030.308-1 1 1]
IENCIA GENERA ROBABLE MINIMO DE EXPERIENGIA GE_N_ERAL
FXPCRIENCIA LP VIDA NUEVA, ARQUITECTURAE EXPERIENCIA GENERAL
TOMADA DEL CERTIFICADO DE INGENIERIA CUMPLE PERSONA JURIDICA § PERSONA MATURAL 10
EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O NIT: 805.030.308-1 (ANOS) (AROS) RA
DEL COPNIA g i
VIDA NUEVA, ARQUITECTURAE NUMEROQ DE
ExPERiENCIgFEéI:ELC;FNL;T_‘: VEZ PPTO INGENIERIA CUMPLE CONTRATOS VALOR EN SMMLV TOTAL PUNTOS
NIT: 805.030.308-1 3 12.451 700
% ERROR 5
ANEXO No 2 formato de cantidades y VALz‘:L:: P:g::ZgENES CUMPLE $7.318.522.005
i N
precios
ARITMETICAS 0,000000% $7.318.522.005
VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA INGENIERIA CUMPLE
NIT: 805.030.308-1
[ADMISIBLE sl
LA PROPUE! JESENTADA PCR  VIDANUEVA ARQUITECTURAE INGENIERIA NIT: B05.030.308-1 CUMPLE
CONLATQ STE-021-2022

CARLOSANDRES HINCAPIE YANTEN
Subgerente Tecnica

D:— LOS REQUISITCS TECNICOS EXIGIDOS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS




SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A.E.S.P.
SUBGERENCIA TECNICA

SCUAVALLE VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES
Mds Por Vos
INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No STE-021-2022

OPTIMIZACION DE LA PLANTA DE POTABILIZACION DE AGUA DEL MUNICIPIO DE PRADERA VALLE DEL CAUCA

FECHA : lunes, 29 de agosto de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL §7.320.033.381
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 7320 SMMLV S 1.000.000
PLAZO DOCE (12) MESES
PROPONENTE ZONA NORTE INGENIERIA Y LICITACIONES NIT: 900.218.950-4
INGENIERO

GLERTA AHONADA ESTADO NO NECESITA INGENIERO CIVIL SANITARIO
COPIA TARJETA PROFESIONAL CUMPLE
CERTIFICACION COPNIA CUMPLE CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POREL
PROBONENTE DOCE (12) MESES

27/07/2022 TIEMPiE;';TDICION 13
ZONA NORTE INGENIERIA Y
M AMILIA CLASE PRODUCTO
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES LICITACIONES CUMPLE LA ?ZENTO : 14 PP ou

NIT: 900.218.950-4

MINIMO DE EXPERIENCIA GENERAL

EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE

TOMADA DEL CERTIFICADO DE “oRA t%?fé%:ﬂ:mm X CUMPLE PERSONA JURIDICA 4 E’LT’E?;E’;EESTES'FE:CL %
EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O FiFt 500.916 BEO (ANOS) it
o S 50512008 143
ZONA NORTE INGENIERIA Y NUMERO DE
ExPERlENcu(:Fllsé;;icsl:n;iJ VEZ PPTO DEiACioNES NO CUMPLE CONTAATOR VALOR EN SMMLY TOTAL PUNTOS
NIT: 900.218.950-4 2 5.265 0
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CARLQSANDRES HINCAPIE YANTEN
Subgerente Tecnica



‘& Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

AT ANTALELE
Mos Por Vos

Solicitud para subsanar propuesta STE 021-2022

1 mensaje /

Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co> 31 de agosto de 2022, 10:42
Para: fvidanuevai@gmail.com

Cc: Carlos Andres Hincapie Yanten <cahincapie@acuavalle.gov.co>, Sandra Liliana Posso Hernandez <sposso@acuavalle.gov.co>,
Robinson Saavedra Torres <rsaavedra@acuavalle.gov.co>, John Albert Bermudez Arroyo <jbermudez@acuavalle.gov.co>

Buenos dias

Sefiores
FUNDACION VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA
NIT: 805.030.308-1

fvidanueval@gmail.com

Cordial saludo,

De acuerdo a la verificacion Técnica, Juridica y Financiera, se hace necesario requerir al Proponente: FUNDACION
VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA, de acuerdo a la Solicitud Privada de Varias
Ofertas STE-021-2022, cuyo objeto es la " OPTIMIZACION DE LA PLANTA DE POTABILIZACION DE AGUA
DEL MUNICIPIO DE PRADERA VALLE DEL CAUCA.", se relaciona los siguientes documentos por subsanar:

1. Notas a los Estados Financieros con corte al 31/12/2021, firmados por el Representante Legal, Contador
Publico y Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo,, Folios del 32 al 39: Revisar varias cantidades de
la vigencia 2021-2020, respecto a sus Estados Financieros. El numero de la cédula de ciudadania del
Representante Legal estd errado. Subsanar.,, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

2. AUTORIZACION PARA PRESENTAR OFERTA Y CONTRATAR, el c. De cdmara de comercio no
contiene expresamente las facultades del r. Legal para contratar cualquier tipo de actividad, NO
CUMPLE, Presentar Subsanacion.

2.12. REGLAS DE SUBSANABILIDAD

En el evento en que uno de los proponentes no haya presentado uno de los requisitos no necesarios para la evaluacion o
porque sea necesario requerir correcciones en relacién con los presentados, siempre que no impliquen mejora de la
propuesta, podran ser subsanables, para ello ACUAVALLE S.A. E.S.P. lo solicitard al proponente, quien tendrd como
plazo para allegarlo hasta el dia habil siguiente a las 5:00 PM, desde el momento en que la entidad se lo solicite, si no se
presenta dentro de éste la propuesta serd rechazada : /

Por tal motivo se le concede plazo hasta el jueves 01 de septiembre de 2022 a las 5:00 pm para allegar los documentos
solicitados.

Atentamente,

2

ACUAVALLE

Mds Por Vos
CARLOS ANDRES LOPEZ POVEDA
Ingeniero Civil - Profesional de apoyo
Subgerencia Técnica
ACUAVALLE S.AES.P
Teléfono 6203400 Ext 1182
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CON FUNDAMENTO EN LAS INSCRIPCIONES EFECTUADAS EN EL REGISTRO DE ENTIDADES SIN ANIMO DE
LUCRO, LA CAMARA DE COMERCIO CERTIFICA:

NOMBRE, IDENTIFICACION Y DOMICILIO

Razon social:
Nit.:
Domicilio principal:

VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA
805030308-1
Cali

INSCRIPCION
Inscrito: 6655-50
Fecha de inscripcién en esta Camara: 14 de abril de 2004
Ultimo afic renovado: 2022
Fecha de renovacidn: 22 de marzo de 2022
Grupo NIIF: Grupo 2

UBICACION

CL 34 NORTE # 3 - 56
Cali - Valle
FVIDANUEVAI@RGMAIL.COM

Direccién del domicilio principal:
Municipio:
Correo electrénico:

Teléfono comercial 1: 3137296802
Teléfono comercial 2: No reportéd
Teléfono comercial 3: 3167556143

CL 34 NORTE # 3 - 56
Cali - Valle

Direccidn para notificacién judicial:
Municipio:

Correoc electrénico de notificacién:
Teléfono para notificacidn 1:
Teléfono para notificacidn 2:
Teléfono para notificacidn 3:

La persona juridica VIDA NUEVA,

FVIDANUEVALIGGMAIL.COM
3137296802
3022598114
No reportéd

ARQUITECTURA E INGENIERIA SI autorizd6 recibir
notificaciones personales a través de correo electrdnico,

de conformidad con 1lo

establecido en los articulos 291 del Cédigo General del Proceso y 67 del Cdédigo de
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.
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CONSTITUCION

Por documento privado del 24 de junic de 2003 de Cali ,inscrito en esta Camara de
Comercio el 14 de abril de 2004 con el No. 1108 del Libro I ,se constituyé entidad de
naturaleza FUNDACION denominada FUNDACION VIDA NUEVA

ENTIDAD QUE EJERCE INSPECCION, VIGILANCIA Y CONTROL .

DIAN

REFORMAS ESPECIALES

Por Acta No. 031-2021 del 03 de febrero de 2021 Asamblea General ,inscrito en esta
Cémara de Comercio el 05 de febrero de 2021 con el No. 206 del Libro I ,cambio su
nombre de FUNDACION VIDA NUEVA . por el de VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA

TERMINO DE DURACION

La persona juridica no se encuentra disuelta y su duracidn es indefinida.

OBJETO SOCIAL

Objetivos: Son objetivos de la fundacidn vida nuewva:

Promover y propiciar el desarrolloc social, econdmicec, cultural, académico y comercial
de los habitantes de las comunidades latinoamericanas. Para lograr esto realizard entre
otras, las siguientes actividades: A. Estudiar y analizar las necesidades, intereses e
inquietudes de la comunidad. B. Establecer los procedimientos que permitan fomentar el
desarrollo del liderazgo en la comunidad colombiana y latinocamericana. C. Lograr que la
comunidad esté permanentemente informada schre el desenvolvimiento de los hechos,
programas, y servicios del estado y de las entidades gue incidan en su bienestar y
desarrocllo. D. Capacitar a la comunidad para que participe en el ejercicio de los
derechos y deberes ciudadanos. E. Fomentar e impulsar y ejecutar programas gque
promueven el desarrollo integral. F. Establecer planes y programas relacionados con las
necesidades, intereses y posibilidades de la comunidad. G. Buscar la armeonia en las
relaciones interpersonales dentro de la comunidad para lecgrar el ambiente necesario que
facilite su normal desarrolle. H. Podrd tener relaciones comerciales, académicas y
cientificas con otras entidades que estén directamente relacionadas. I. Pedré
establecer negocios de comercio, intermediacién de productos ¢ servicios de cualquier
tipo que estén relacionados con la razén de ser de la organizacidén. J. Podrd afiliarse,
adscribirse a otras asociaciones o instituciones de cardcter cientifico o con similares
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objetivos establecidos en el pais o en el exterior. K. Ofrecer y propiciar formacidn
y/o educacién (en diferentes &reas del conocimiento) mediante curscs de extensidn y
educacién continuada dirigida a los sectores interesados en el desarrollc de nuevas y
mejores practicas en procura de elevar el nivel académico, cultural a nivel nacional e
internacional. L. Ofrecer, contratar y participar en asesorias, consultorias y otros
programas de acompafiamiento a empresas de cualquier indole del pais o del extranjero.
M. Desarrollard programas para impulsar la creacidédn de empresas de base sccial. N.
Participard, promoverd, ejecutard y administrard todo tipo de programas relaclonados
con el medio ambiente. 0. Enfocara su accién social al trabajo con nifios, jovenes,
adultos v ancianos, hombres y mujeres en toda latincamérica. P. Impulsaréd educacidn a
distancia y educacidén virtual.

"La fundacién vida nueva, realiza actividades que garanticen la salud en todas sus
manifestaciones, trabajando en la creacién de espacios de bienestar social vy
empresarial en todo el territorio nacional, desarrollando campafias de investigacidn en
temas sociales, cientificos, econdmicos, culturales, recreatives y demds aspectos gue
contemplen el desarrolle integral y una mejor calidad de vida, desarrollando
actividades de investigacién, desarrollo e implementacién de programas y proyectos
relacionados con el plan de atencidn bisicos de los municipios en la construccidn de
municipios y regicnes saludables". Asi mimo:

asesoramiento continlic para el establecimiento y consolidacidén de empresas.

organizar concursos, establecer premios y estimules a las entidades o personas
naturales que por su labor social se hagan merecedoras de ellas.

fomentar e impulsar y ejecutar programas que promuevan el desarrollo integral.

buscar la armonia en las relaciones interpersonales dentro de la comunidad para lograr
el ambiente necesario que facilite su normal desarrollo.

podra establecer negocios de comercio, intermediacién de productos o servicios de
cualquier tipo, aun no estando relacionades con la razén de ser de la organizacién.

propiciara todo tipo de actividad relacionada con la comercializacién a nivel nacional
e internacional de procductos de sus asociadcs, con el fin de fomentar el desarrollo
comercial de la peguefia y mediana empresa colombiana.

podra afiliarse, adscribirse a otras asociaciones o instituciones de caréacter
cientifico o con similares objetivos establecidos en el pais o en el exterior.

planear, desarrollar, contratar y coordinar auditoria e interventeorias y otros
programas de acompafiamiento a empresas de cualquier indole del pais o del extranjero.

participar en la formulacién, ejecucién y administracidn de proyectos sociales,

establecer todo tipo de acciones encaminadas al fortalecimiento del sector turistico en
colombia, paras ellc se podran establecer convenios y acciones gque permitan la
consecucidén de este objetivo.
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participara. Promovera, ejecutara y administrara todo tipo de programas de mercadeo y
publicidad.

desarrollar, promover, ejecutar campafias publicitarias, asi como el manejo integral de
medios.

construccién, acondicionamiento, terminacién y acabado de obras de ingenieria civil.

reparacién de canales, mantenimiento de taludes, mantenimiento de wias, mantenimiento
de lagos. Reparaciones locativas en las plantas, apoyo logistico a los mantenimientos
eléctrico y mecénico.

planear, coordinar y desarrollar las actividades relacionadas con la construccién,
conservacidén. Ampliacién, mantenimiento de estructura fisica y equipamiento urbano.

disefar, coordinar y ejecutar planes, programas y proyectos de desarrollo social y
fisico en coordinacién con los demas entes del orden municipal.

elaborar el plan general de obras publicas de municipios en coordinacién con la
secretaria de planeacién municipal.

ejecutar directamente o por contrato, la construccidn, adecuacidn, conservaciodn,
adicién, o mejora de vias, puentes, pargques, zonas verdes y edificios municipales.

recomendar a alcaldes la politica a adoptar en materia de construccidn, conservacién,
ampliacidén y mantenimientoc de obras plblicas civiles.

coordinar sus actividades con organismos de caracter nacional o departamental que
desarrocllan actividades similares.

realizacién de reparcheos, pavimentaciones, reposiciones de redes de acueducto y
alcantarillado.

realizacidén de construcciones metalicas, estructuras y techos.
realizacidn de sefializaciones.

enfocar su acciédn social al trabajo con nifios, jévenes, adultos mayores, madres cabeza
de familia y desplazados en nuestrc pais y paises con igual situacidén de necesidades
mediante el fortalecimiento de programas sostenibles en general realizando convenios
con empresas prestadoras de salud y recreacidn contribuyendeo de esta manera con el
desarrollo de wvalores solidarics de la comunidad.

la contrataciodn, organizacién, promocidn, coordinacidén de obras civiles en general,
para el desarrollo de la infraestructura para el Area rural, urbana y ecos turisticos,
escenarios deportivos, culturales y recreativos vias, alcantarillados, mantenimiento de
zonas verdes, centros de acopio y transporte urbanoc, terrestre, fluvial y maritimo,
plantas procesadoras y unidades productivas.
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Publicidad en cualquier medio de comunicacidn masive (radio, prensa o televisidn) a
empresas del sector publico o privado conservando la ética profesional y guardande las
normas establecidas por la ley de la republica de colombia con el objeto de promulgar,
dar a conocer o recordar informacién de avances tecnoldgicos, campafas de expectativa,
lanzamiento y sostenimiento de productos, apertura de nuevas empresas que contribuyan
con el desarrollo econémice del pais; para tal fin utilizard herramientas de disefio
grafico, tecnologia en sistemas. Ilustracidén digital, 3d, animacidn, mercadea y
produccién fotografica, wvideo v en fin todas las herramientas que se necesiten para
desarrollar las actividades publicitarias.

Que por acta nro. 027 de reforma citada, consta la ampliacion del objeto social:
Promover una adecuzda prestacion de servicios publicos domiciliarios, hacer convenios
con entidades prestadoras de servicios publicos domiciliarios para apoyar en las

funciones de prestacion, control, recaudo, vigilancia y efectividad de los servicios.

Recaudo de efectivo de todas los servicios de entidades publicas y/o privadas del orden
local, nacional e internacional.

Adquisicion, admiistracion, arrendamiento, enajenacion de toda clase de bienes muebles
o inmuebles.

Administracion de recursos publicos y privados.

PATRIMONIO

Patrimonio: $21.000.000.
FACULTADES Y LIMITACIONES DEL REPRESENTANTE LEGAL

Presidente: son funciones del presidente como representante legal de la Fundacidn Vida
Nueva:

1.- actuar dentro y fuera de la fundacién wvida nueva como representante legal vy
responder a titulo judicial y extrajudicial por los asuntos que correspondan a la

organizacidn.

2.- ejecutar los programas y decisiones que le hayan sido asignados por la asamblea
general o la junta directiwva.

3.- cumplir v hace cumplir los estatutos. Reglamentos, actas, resoluciones vy decisicnes
de la junta directiva.

4.- citar a las reuniones ya sean ordinarias o extraordinarias de la Fundacién Vida
Nueva.
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5.- presentar a la Jjunta directiva y demds autoridades que lo exijan los informes
necesarios para la exhibicién de libros e inversiones gque se ejecuten en nombre de la
fundacidn.

€.~ contratar, dirigir, aceptar, renunciar o rechazar donaciones gque se hagan a la
fundacidén wvida nueva sin limite de monto

7.- welar por la debida ejecucién de los programas el uso correcto, conservacién y
funcionamiento de los bilenes de propiedad de la fundacidn.

8.- realizar y buscar convenios, proyectos de participacién o ayuda estatal y recibir
bienes a faveor de la Fundacién Vida Nueva ya sean en calidad de comodato préstamos de
uso o donaciones.

9.~ las demas gue la ley le imponga para el cargo.

Paragrafo:- asi mismos son funciones del presidente:

1. Presidir, dirigir y coordinar todas las actividades de la asamblea general, miembros

henorarios, activos y adherentes como de la junta directiva de la Fundacién Vida Nueva.

2. Convocar a reuniones ordinarias y extraordinarias de la Fundacién Vida Nueva.
3. Presentar proyectos y reformas del plan de trabajo en la Fundacidén Vida Nueva.
. S—

Aprobar y ordenar el ingresc o retiro de internos de la Fundacidén Vida Nueva.

=in

Atribuciones de la asamblea general: entre otras: 17.- El representante legal tendrd
las facultades de firmar contrato cuya cuantia sea sin limite de monto, sin aprobacién
miembros honorarios de la junta directiva y activos debidamente acreditados.

Facultades y limitaciones de la fundacidn:

la junta directiva autoriza al representante legal tendra las facultades de contratar,
presidir, dirigir y coordinar todas las actividades de la asamblea general , miembros
honorarios y adherentes como la junta directiva de la Fundacidn Vida Nueva.
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NOMBRAMIENTOS
REPRESENTANTES LEGALES

Por Acta No. 035-2022 del 06 de junio de 2022, de Asamblea General, inscritec en esta
Camara de Comercio el 18 de agosto de 2022 con el No. 2298 del Libro I, se designd a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
REPRESENTANTE LEGAL LUIS HERNANDQ BUENO GARCIA C.C.16274366
REPRESENTANTE LEGAL VALERIA ALEXANDRA ZAPATA MUNOZ C.C.1112474913
SUPLENTE

ORGANOS DE ADMINISTRACION

Por Acta No. 034-2021 del 05 de cctubre de 2021, de Asamblea General, inscritoc en esta
Cédmara de Comercic el 26 de octubre de 2021 con el No. 3061 del Libro I

Por Acta No. 035-2022 del 06 de junio de 2022, de Asamblea General, inscrito en esta
Camara de Comercio el 18 de agosto de 2022 con el No. 2298 del Libro I

FUE (RON) NOMBRADO (S)

JUNTA DIRECTIVA

PRINCIPALES

LUIS HERNANDO BUENO GARCIA C.C.16274366
VALERIA ALEXANDRA ZAPATA £.C.1112474913
MUNOZ

MARIA CAMILA GONZALEZ C.C.1088313619
JARAMILLO

REVISORES FISCALES

Por Acta No. 033-2021 del 16 de julio de 2021, de Asamblea General, inscrito en esta
Camara de Comercio el 29 de julio de 2021 con el No. 2359 del Libro I, se designd a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
REVISOR FISCAL DIEGO CESAR BALANTA RIASCOS C.C.91238748
PRINCIPAL T.P.30769-T
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REFORMAS DE ESTATUTOS

Los estatutos de la sociedad han sido reformados asi:

DOCUMENTO INSCRIPCION

ACT 1 del 10/07/2004 de Asamblea Extraordinaria 3016 de 23/07/2004 Libro I
ACT 2 del 07/03/2008 de Asamblea General 695 de 13/03/2008 Libro I
ACT 018 del 22/07/2010 de Asamblea General 2457 de 06/09/2010 Libro I
ACT 027 del 01/02/2012 de Asamblea 333 de 13/02/2012 Libro I
ACT 029-2020 del 22/09/2020 de Asamblea General 2606 de 26/11/2020 Libro I
ACT 030-2020 del 22/12/2020 de Asamblea General 81 de 21/01/2021 Libro I
ACT 035-2022 del 06/06/2022 de Asamblea General 2299 de 18/08/2022 Libre I

RECURSOS CONTRA LOS ACTOS DE INSCRIPCICN

De conformidad con lo establecido en el Cédigo de Procedimiento Administrativeo y de lo
Contenciosc Administrative y la Ley 962 de 2005, los actos administrativos de registro,
quedan en firme dentro de los diez (10) dias hédbiles siguientes a la fecha de
inscripcién, siempre que no sean objeto de recursos. Para esteos efectos, se informa que
para la Camara de Comercio de Cali, los sé&bados NO son dias habiles.

Una vez interpuestos los recursos, los actos administrativos recurridos gquedan en
efecto suspensivo, hasta tanto los mismos sean resueltos, conforme lo prevé el articulo
79 del Cédigo de Procedimiento Administrativo vy de los Contencioso Administrativo.

A la fecha y hora de expedicidn de este certifica, NO se encuentra en trémite ningun
recurso.

CLASIFICACION DE ACTIVIDADES ECONOMICAS - ClIU

Actividad principal Cédige CIIU: 4210
Actividad secundaria Cddigo CIIU: 9103
Otras actividades Cédigo CIIU: 4112
Otras actividades Cédigo CIIU: 8559

Pagina: B8 de 10




Camara de Comercio de Cali

Camarade CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DE ENTIDADES SIN ANIMO
Comerciode DE LUCRO

Cali Fecha expedicién: 24/08/2022 03:17:28 pm

Recibo No. 8654016, Valor: 5$6.500

CODIGO DE VERIFICACION: 0822S7IBP2
Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a www.CCC.0rg.co
y digite el respectivo cédigo, para que visualice la imagen generada al momento de su
expedicién, La verificacidn se puede realizar de manera ilimitada, durante 60 dias
calendario, contados a partir de la fecha de su expedicién.

INFORMACION COMPLEMENTARIA
TAMANO EMPRESARIAL

De conformidad con lo provisto en el articulo 2.2.1.13.2.1 del Decreteo 1074 de 2015 y
la Resclucidén 2225 de 20192 del DANE el tamafio de la empresa es: MEDIANA

Lo anterior de acuerdo a la informacién reportada por el matriculado o inscrito en el
formulario RUES:

Ingresos por actividad ordinaria $10,124,756,164

Actividad econdmica por la que percibid mayores ingresos en el periocdo - CITU:4210

R R R TR R A A R R AR N AN A AR A AN I A AT AR R AR R ARN AKX A A A AR R Ak ke kb dr kv x kb kxmd & wdox

CERTIFICA

Este certificade refleja la situacién juridica del inscrite hasta la fecha y hora de su
expedicién.

Que no figuran otras inscripciones que modifiquen total o parcialmente el presente
certificado.

De conformidad con lo establecido en el Cdédigo de Procedimiento Administrative y de lo
Contencioso Administrativo, y de la ley 962 de 2005, los actos administrativos de
registro aqul certificados quedan en firme diez (10) dias hadbiles después de la fecns
de inscripcidén, siempre que no sean ocbjeto de recursos; el s&bado no se tiene como dia
habil para este conteo.

wn

En cumplimiento de los requisitos sobre la validez juridica y probatoria de lo
mensajes de datos determinados en la ley 527 de 1998 y demads normas complementarias,
firma digital de los certificados generados electrdénicamente se encuentra respalda
por una entidad de certificacién digital abierta acreditada per el organismo naciona
de acreditacidén (ONAC) y sbélo puede ser verificada en ese formato.

m

+

-
a

La persona o entidad a la que usted le va a entregar el certificado puede verificar su
contenido ingresando a https://www.ccc.org.co/serviciosvirtuales/ y digitando el cédigo
de verificacién gue se encuentra en el encabezado del presente documento,

El certificade a validar corresponde a la imagen y contenido del certificado creado en

el momento en gue se generd en las sedes o a través de la plataforma virtual de la
Cémara.

Dado en Cali a los
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Camara de Comercio de Cali

| J. Camarade CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DE ENTIDADES SIN ANIMO
=# Comerciode DE LUCRO

Cali Fecha expedicion: 24/08/2022 03:17:28 pm

Recibo No. 8654016, Valor: $6.500

CODIGO DE VERIFICACION: 082287IBP2
contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando & www.CCC.O0Ig.coO
» el respectivo cddigo, para que visualice la imagen generada al momento de su
La verificacién se puede realizar de manera ilimitada, durante 60 dias
calendario, contados a partir de la fecha de su expedicidn.
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’ ﬁ Ll Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

AT ANTAL LE
Moas Por Vos

DOCUMENTOS SUBSANABLES STE 021-2022

Vida Nueva Arquitectura e Ingenieria <fvidanueva1@gmail.com> 1 de septiembre de 2022, 16:28
Para: Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

Cordialmente allegamos a ustedes los documentos requeridos en caracter de subsanacion

1.acta de modificacion de cambio de representacion legal y ademas donde se levanta la limitacion en el monto de
contratacion establecido para el representante legal y se le faculta para contratar montos indefinidos

2. certificado de existencia y representacion legal a la fecha

3. estados financieros

3 adjuntos

f REFORMA PARCIAL DE ESTATUTOS.pdf
3663K

@ CAMARA Y COMER VIDA NUEVA Agosto24-2022.pdf
213K

7 EF VIDA NUEVA.pdf
1224K



4 VIDA NUEVA, ARQUITECTURAE INGENIERIA
NIT 805.030.308-1

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Lc'd-L Anrdica Burbono
LEIDY ANDREA BURBANO A.
REPRESENTANTE LEGAL
C.C 1.086.360.768 -
ELI

) /gsﬁ& &% " g
RXGTREENA CASAS NARVAEZ

GONTAQR' PUBLICO T.P N° 197402-T

dic-31 i
ACTIVOS 2.021 2020 VARIACION
CORRIENTES
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO $ 895.107.673 S 857.405.000 $ 37.702.673
CUENTAS POR COBRAR'Y OTRAS $ 4.551.098.778 $ 4.152,607.000 $ 3990.391.778
INVENTARIOS $ - 5 = & -
TOTAL ACTIVO CORRIENTE $ 5447.106.451 $ 5.010.012.000 § 437.094.451
NO CORRIENTES
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO
MAQUINARIA Y EQUIPO S 1.835,554.735 S 1.652.032.947 2§3.521.78
DEPRECIACION ACUMULADA $ .361.570.447 _$ -320.333.210 41.237.257
—~TAL ACTIVOS NO CORRIENTES $ 1.473.984.288 % 1.231.699.737 S 242.284.551
Q'ROS ACTIVOS
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADOS 3 - 8 17.724.000 $ -17.724.000
TOTAL OTROS ACTIVOS $ -5 17.724.000 § 17.724.000
TOTAL ACTIVOS $ 6.921.090.739 § 6.259.435.737_$ 661.655.002
PASIVOS
CORRIENTES
CREDITOS DE BANCQOS Y OTRAS OBLIGACIONES FIN S - $ 276.268.775 -$ 279.268.775
PROVEEDORES $ 53.084.595 § = 5 53.084.595
CUENTAS POR PAGAR Y OTRAS S 197.025.509 $ 1.164.918.359 -9 g57.892.850
IMPUESTOS, GRAVAMENES Y TASAS POR PAGAR  § 25611.740 $ 94.489.866 -3 68.878.126
OTROS PASIVOS $ - 8§ - b -
TOTAL PASIVOS CORRIENTES $ 275.721.844 § 1538.677.000 § -1 262.955.156
NO CORRIENTES
CREDITOS DE BANCOS Y OTRAS OBLIGACIONES FIN § 279.268.775 S e 279.268.775
OTROS PASIVOS $ 1.049.500.440 $ 2 1.249,500.440
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES $ 1.528.769.215 § 5 1.528.769.215
.FOTAL PASIVOS $ 1.804.491.059 $ 1.538.677.000 S 265.814.059
PATRIMONIO
CAPITAL $ 2.691.000.000 $ 2691.000.000 $ -
RESERVA LEGAL $ 150.000.000 $ 150.000.000 $ -
UTILIDAD DEL EJERCICIO $ 305.840.943 8 226.813.000 9 £9.027.943
UTILIDAD O PERDIDA DE EJERCICIOS ANTERIORES _$ 1.879.758.737_S 1.552.945.737_$ 476.813.000
TOTAL PATRIMONIO $ 5.116.5699.680 § 2.720.758.737 S 395.840.943
TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO $ 6.921.090.739 § 6.259.435.737 _$ $61.655.002
B
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DIEGO CESAR BALANTA RIASCOS
CONTADOR PUBLICO T.P N® 30769-T
REVISOR FISCAL



VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA
NIT 805.030.308-1
ESTADO DE RESULTADOS

dic-31
2.021 2.020 VARIACION

INGRESOS ACTIVIDAD ORDINARIA
SERVICIOS S 10.124.756.164 $ 7.989.083.000 2.135.673.164
TOTAL INGRESOS ACTIVIDAD ORDINARIA S 10.124.756.164 § 7.989.083.000 $  2.135.673.164
DEVOLUCIONES, DESCUENTOS Y REBAJAS ) S - -
TOTAL INGRESOS ACTIVIDAD ORDINARIANETOS § 10.124.756.164 § 7.989.083.000 §  2.135.673.164
COSTO DE VENTAS
PRESTACION DE SERVICIOS Y VENTAS 5 8.831.710.657 § 7.078.761.000 1.552.949.657
TOTAL COSTO DE VENTAS 5 8.631.710.657 § 7.078.761.000 $  1.552.949.657
UTILIDAD BRUTA $ 1.493.045.507 § 910.322.000 § 582.723.507
GASTOS OPERACIONALES
ADMINISTRACION S 236.986.500 $ 206.292.000 30.694.500
VENTAS ) 220.310.759 $ 41.237.000 179.073.759
DEPRECIACIONES S 41.237237 $ 36.156.000 5.081.237
AMORTIZACIONES S z & 144.482.000 -144.482.000
TOTAL GASTOS DE ADMON 3 498.534.496 5 428.167.000 § 70.367.496
UTILIDAD OPERACIONAL 5 994.511.011 § 482.155.000 $ 512.356.011
OTROS INGRESOS
FINANCIEROS $ = 8 2.577.000 -2.577.000
RECUPERACIONES ] > 8 - -
DIVERSOS 5 296.588.414 $ 5 5 =
TOTAL OTROS INGRESOS 3 296.588.414 § 2.577.000 $ 294.011.414
OTROS GASTOS
INTERESES $ 2.143.780 § 4.124.000 -1.880.220
OTROS GASTOS Y DEDUCCIONES 3 679.969.579 $ - 679.969.579
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES $ 682.113.359 § 4.124.000 § 677.989.359
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS 3 608.986.066 $ 480.608.000 $ 128.378.066
GASTOS POR IMPUESTOS $ 213.145.123 $ 153,795,000 59.350.123
UTILIDAD DESPUES DE IMPUESTOS $ 395.840.943 § 326.813.000 $ 69.027.943
RESERVA LEGAL 10% $ - 8 - -
UTILIDAD NETA DEL EJERCICIO $ 395.840.943 § 326.813.000 $ 69.027.943

L,eném' A 13‘-‘“\96‘“0

LEIDY ANDREA BURBANO A,

REPRESENTANTE LEGAL
C.C 1.086.360.768

e

ELIANA MIDENA CASAS NARVAEZ
CONTADOR PUBLICO T.P N° 197402-T
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VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA
NIT 805.030.308-1

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO
DICIEMBRE 31 DE 2021

SALDO INICIAL AUMENTO DISMINUCION SALDO FINAL

A DIC 31 DE 2020 A DIC 31 DE 2021
Capital Suscrito
y Pagado $ 2.681.000.000 $ 2.691.000.000
Revalorizacion
del Patrimonio &
Reservas 150.000.000 3 150.000.000
Excedentes del
Ejercicio $ 326.813.000 395.840.843 | § 326.813.000 395.840.943
Resultados de
Ejercicios Anteriores $ 1.652,945.737 326.813.000 | 5 - 1.879.758.737
Superavit por Valo-
rizacion de Activos - $ -
TOTALES 4.720.758.737 722.653.943 | § 326.813.000 5.116.599.680

LC:‘CL1 Aﬁc’-‘ca But’i:a“lo A.

LEIDY ANDREA BEURBANO A.
REPRESENTANTE LEGAL
C.C 1.086.360.768

= -

i . 2.
ELIANA MILENA CASAS NARVAEZ

DIEGO CESAR BALANTA RIASCOS
CONTADOR PUBLICO T.P N° 30769-T

REVISOR FISCAL

CONTADOR PUBLICO T.P N° 197402-T




VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA

NIT 805.030.308-1
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
POR LOS PERIODOS TERMINADOS EN:

DICIEMBRE

31 DE 2021
ACTIVIDADES DE OPERACION DEL PERIODO
Excdentes (Pérdida) nela del ejercicio $ 395.840.943
TOTAL RECURSOS PROVISTO $ 395.840.943
Depreciacion de activos $ 41.237.237
EFECTIVO PROVISTO POR LAS $ 437.078.180
CPERACIONES
MAS:
OTRAS FUENTES
+ Aumenio Pasivo 3 265.814.059
+ Aumento de Cuentas por Cobrar y Otras $ -
+ Disminucion de Inventarios $ .
+ Disminucion de Propiedad, Planta y Equipo $ -

$ 265.814.059

TOTAL EFECTIVO PROVISTO $ 702.892.239
APLICACION DEL EFECTIVO
- Propiedad, Planta y Equipo $ 242.284.551
- Pago de Pasivos a Largo Plazo $ (372.327.706)
- Aumento del Patrimonio $ 395.840.943
- Aumento de Deudores $ 399,391.778
TOTAL EFECTIVO APLICADO $ 665.189.566
Aumento del efectivo durante el ejercicio $ 37.702.673
Efectivo al principio del ejercicio $ 857.405.000
EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO $ 895.107.673

//’.
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LEIDY ANDREA BURBANO A. DIEGO CESAR BALANTA RIASCOS
REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR PUBLICO T.P N° 30769-T
C.C 1.086.360.768 REVISOR FISCAL

ELIANA MILENA CASAS NARVAEZ
CONTADOR PUBLICO T.P N° 197402-T




VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA
Notas a los Estados Financieros
31 de diciembre de 2021

1 naturaleza y Objeto Social

Operaciones — La firma VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA se constituys por
documento privado el 24 de junio de 2003, debidamente en la camara de comercio de Call
el 14 de abril de 2004 bajo el nimero 1108 del libro [, con el nombre de FUNDACION VIDA
NUEVA. Se inscribié en el Registro Unico Tributario de la DIAN con el NIT. 805.030.308-1
El 05 de febrero de 2021 se registré el cambio de razén social quedando como VIDA
NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA.
En los estatutos de |la sociedad se determina una duracion indefinida.
El objeto principal de VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA es proponer y
propiciar el desarrollo soclal, econémico, cultural y comercial de las comunidades
latinoamericanas.
La empresa tiene los siguientes érganos de direccion y administracion:

- Asamblea General de Socios

- Junta Directiva

- Representante Legal

2 resumen de las Principales Politicas Contables

Bases de Presentacion — VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA de conformidad
con las disposiciones vigentes emitidas por la Ley 1314 de 2009, reglamentada por los
Decretos 2420 y 2496 de 2015, prepara sus estados financieros de conformidad con las
normas de contabilidad y de informacion financiera aceptadas en Colombia — NCIF, las
cuales se basan en la Norma Internacional de Informacién para Pequerias y Medianas
Entidades (PYMES) en su version afio 2009 autorizada por el Consejo de Normas
Internacionales de Contabilidad (IASB, por su sigla en inglés).

Bases de Preparacion — VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA tiene definido por
estatutos efectuar un corte de sus cuentas, preparar y difundir estados financieros de
propdsito general una vez al afo, el 31 de diciembre de cada afio Para efectos legales en
Colombia, los estados financieros principales son los estados financieros separados los
cuales se expresan en pesos colombianos, por ser la moneda de presentacion o reporte

para todos los efectos. La moneda funcional es el peso colombiano, que corresponde a la



moneda del entorno econdmico principal en el que opera VIDA NUEVA, ARQUITECTURA
E INGENIERIA.

Arrendamientos - Los arrendamientos se clasifican como arrendamientos financieros
cuando se transfieren sustancialmente todos los riesgos y beneficios de la propiedad del
bien arrendado. Los demas arrendamientos se clasifican como arrendamientos operativos.
VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA como arrendador: Los ingresos por
arrendamientos operativos se reconocen en los resultados sobre una base lineal a lo largo
del plazo del arrendamiento, sin incluir los importes por servicios.

Activos financieros — Los activos financieros incluyen: el efectivo, cuentas y pagarés de
origen comercial por cobrar. Son registrados utilizando el modelo de costo amortizado.

El costo amortizado corresponde al valor neto del importe del reconocimiento inicial, mas o
menas |la amortizacion acumulada, utilizando el método de interés efectivo de cualquier
diferencia entre el valor del reconocimiento inicial y al vencimiento, menos cualquier
reduccion por deterioro o incobrabilidad.

Las estimaciones bajo el método de interés efectivo incluyen todas las condiciones
contractuales del instrumento financiero y pérdidas crediticias en las que se haya incurrido.
La tasa de interés efectiva se determiné sobre la base del importe en libros del activo
financiero en el momento del reconocimiento inicial, el costo amortizado de un activo
financiero es el valor presente de los flujos de efectivo por cobrar descontados a la tasa de
interés efectiva y el ingreso por intereses en un periodo, es igual al importe en libros del
activo financiero al principio de un periodo multiplicado por la tasa de interés efectiva para
el periodo.

Los activos financieros a tasa de interés variable son registrados inicialmente por el importe
por cobrar al vencimiento con una reestimacion periddica de los flujos de efectivo para
reflejar los cambios en |as tasas de interés de mercado.

Deterioro de activos financieros — Al final del periodo en que se informa, VIDA NUEVA,
ARQUITECTURA E INGENIERIA ha evaluado si existe evidencia objetiva de deterioro del
valor de los activos financieros que se miden al costo o al costo amortizado. En los casos
donde exista evidencia objetiva de deterioro del valor la compafifa reconoce una pérdida
por deterioro del valor en resultados.

FPara todos los otros activos financieros, la evidencia objetiva de deterioro incluye:

« Dificultad financiera significativa del emisor o de la contraparte; o

* Incumplimiento de contrato, tal como atrasos u omisién de pagos de intereses o capital; o




- El acreedor, por razones econdmicas o legales relacionadas con dificultades financieras
del deudor, Le otorga concesiones que no le habria otorgado en otras circunstancias.

+ es probable que el prestatario entre en quiebra o en una reorganizacion financiera; o

+ La desaparicion de un mercado activo para ese activo financiero debido a dificultades
financieras.

Propiedad, planta y equipo — La propiedad, planta y equipo se registra al costo menos su
depreciacién acumulada y cualquier pérdida por detericro de valor acumulada. El valor de
la propiedad, planta y equipo incluye el precio de adquisicién, costos incurridos para darles
su condicién para operar en la ubicacién actual y la estimacion inicial de los costos de
desmantelamiento.

El cargo por depreciacion para distribuir el imparte depreciable de forma sistematica a lo
largo de su vida util es realizado por el método lineal. Los siguientes son los afios de vida
util para determinarla:

Edificios Vida util 20 afos

Maquinaria y equipo 10 afios

Equipos médico cientifico 10 afios

Muebles y enseres 10 afos

Vehiculos 5 afios

Equipos de computo 5 anos

Activos intangibles — Los activos intangibles se miden al costo menos la amortizacién
acumulada y las pérdidas por deterioro acumuladas. Estos activos han sido adquiridos de
forma separada, cuyo costo comprende el precio de adquisicion y cualquier costo atribuible
a la preparacion del activo para el uso previsto.

La amortizacion es distribuida de forma sistematica a lo largo de la vida il del importe
depreciable, el cargo por depreciacién es reconocido como un gasto y se registra desde el
momento en que el activo intangible esta disponible para su utilizacion. EI método de
amortizacion es lineal y sus vidas utiles o tasas de amortizacién son las siguientes:
Software 10%

Deterioro en el valor de los activos - En la fecha de reporte, los activos financiercs y no
financieros no valorados a valor razonable son evaluados para determinar si existe algun
indicio de pérdida por deterioro. Una pérdida por deterioro se produce cuando el importe en
libros de un activo es superior a su importe recuperable, en cuyo caso el valor en libros se
reduce a su importe recuperable estimado y se reconoce de inmediato en resullados una

pérdida por detericro.



Para determinar el valor del deterioro en los inventarios a la fecha sobre la que se informa,
VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA realizé la evaluacion comparando el
importe en libros de cada partida del inventario (o grupos de partidas similares) con su
precio de venta menos los costos de terminacion y venta. Si una partida de inventario (o
grupos de partidas similares) estd deteriorada, VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E
INGENIERIA reduce el importe en libros del inventario a su precio de venta menos los
costos de terminacion y venta, siendo reconocido inmediatamente en los resultados.

En los casos gue la pérdida por deterioro sea revierta posteriormente, el importe en libros
de los activos (o grupos de activos similares) se incrementa a la estimacién revisada de su
importe recuperable (precios menos costos de terminacion y venta, en el caso de
inventarios), pero no por el exceso del importe que se habria determinado de no haberse
reconocido la pérdida por deterioro para el activo (grupo de activos relacionados) en
gjerciclos anteriores. La reversion de una pérdida por deterioro se reconocera
inmediatamente en el resultado del ejercicio.

Las cuentas por pagar son obligaciones de pago por bienes o servicios administrativos que
se han adquirido de los proveedores nacionales y del exterior en el curso ordinario de los
negocios. Las cuentas por pagar se clasifican como pasivos corrientes, si el pago debe ser
efectuado en periodo de un afno o menos (o en el ciclo normal de explotacion de la empresa
si es mas largo). Si el pago debe ser efectuado en un periodo superior a un afno se
presentan como pasivos no carrientes.

Los pasivos financieros se reconocen en el estado de situacion financiera cuando la
Empresa se convierte en parte, de acuerdo con las condiciones contractuales de un
instrumento. Los pasivos financieros se clasifican como pasivos financieros a valor
razonable con cambios en resultados y pasivos financieros medidos a costo amortizado,
a. Pasivos financierocs medidos a valor razonable con cambios en resultados Son
clasificados en esta categoria cuando sean mantenidos para negociacion o sean
designados a valor razonable con cambios en resultados desde el inicio.

b. Pasivos financieros medidos a costo amortizado incluyen los préstamos recibidos y
bonos emitidos, los cuales se miden inicialmente por el monto de efectivo recibido, neto de
los costos de transaccion. Posteriormente, son medidos al costo amortizado utilizando el
método de tasa de interés efectiva, reconociendo los gastos por intereses sobre la base de
la rentabilidad efectiva.

c. Baja en cuentas




Un pasivo financiero o una parte de él es dado de baja en cuentas cuando la obligacion
contractual ha sido liquidada o haya expirado.

d. Método de tasa de interés efectiva

El método de la tasa de interés efectiva corresponde al método de calculo del costo
amortizado de un pasivo financiero y de la asignacién de los gastos por intereses durante
todo el periodo correspondiente. La tasa de interés efectiva corresponde a la tasa que
descuenta exactamente los flujos futuros de efectivo estimados por pagar durante la vida
esperada del pasivo financiero o, cuando sea apropiado, un periodo menor cuando el
pasivo asociado tenga una opcién de prepago que se estime sera ejercida.

Beneficios a los empleados — Los beneficios a empleados comprenden todos los tipes de
contraprestaciones que VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA proporciona a los
trabajadores, a cambio de sus servicios.

Corto Plazo — Los beneficios a que los empleados tienen derecho como resultado de los
servicios prestados a la entidad, cuyo pago se realizara en el término de los doce meses
siguientes al cierre del periodo. Se reconocen a la fecha del informe, como un pasivo
después de deducir los importes que hayan sido pagados directamente a los empleados
contra un gasto.

Ingresos — Los ingresos se calculan al valor razonable de |a contraprestacion recibida o por
recibir.

Los ingresos se reducen por los descuentos o rebajas y otras asignaciones similares
estimadas para los clientes.

Venta de Bienes — Los ingresos ordinarios procedentes de la venta de bienes son
reconocidos cuando se cumplen todas y cada una de las siguientes condiciones:

+ La entidad ha transferido al comprador los riesgos y ventajas, de tipo significativo,
derivados de la propiedad de los bienes;

« La entidad no conserva para si ninguna implicacion en la gestién corriente de los servicios
prestados, en el grado usualmente asociado con la propiedad, ni retiene el control efectivo
sobre los mismos;

+ El importe de los ingresos de actividades ordinarias pueda medirse con fiabilidad cuando;
+ Sea probable que la entidad reciba los beneficios econdmicos asociados con |2
transaccion; y

» Los costos incurridos, o por incurrir, en relacién con la transaccion pueden ser medidos

con fiabilidad.



Prestacion de Servicios — Los ingresos provenientes de contratos de servicios se reconocen
par referencia al estado de terminacidn del contrato. El estado de terminacién del contrato
se determina utilizando el método de la:

* Proparcion de los costos incurridos por el trabajo ejecutado hasta la fecha, en relacion con
los costos totales estimados. Los costos incurridos por el trabajo efectuado no incluyen los
costos relacionados con actividades futuras, tales como materiales o pagos anticipados.

3 JUICIOS Y ESTIMACIONES CONTABLES CRITICAS

En la aplicacién de las politicas contables descritas en la Nota 2, la administracién debe
hacer juicios para desarrollar y aplicar presunciones sobre los importes en libros, que se
basan en la experiencia histérica y otros factores que se consideran como relevantes. Los
resultados reales podrian diferir de dichos estimados.

Los estimados y presunciones se revisan regularmente. Las revisiones a los estimados
contables se reconocen en el periodo de la revision si afecta un solo periodo, o periodos
futuros si la revision afecta tanto al periodo actual como a periodos futuros.

En los periodos reportados VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA no tiene

estimados contables.




2.021 2,020 VARIACION
NOTA 4, EFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFECTIVO
EL EFECTIVO CORRESPONDE A LOS SALDOS DE CAJA GENERAL Y SALDOS DE CUENTAS BANCARIAS

CAJA GENERAL $ 500.000 $ 500.000 % %
BANCOS Y CORPORACIONES DE AHORROS $ 894.607.673 856.905.000 373 23
TOTAL $ 895,107.673Y ¢ 857,405.000¥s

NOTA 5. DEUDORES.

CORRESPONDE A LOS SALDOS FACTUARADOS POR OBRAS REALIZADAS Y NO CANCELADAS A LA FECHA DE DICIEMBRE 31 DE 2021
SE INCLUYEN TAMBIEN LOS SALDOS POR RETENCIONES EN LA FUENTE QUE NOS PRACTICARON EN LOS SERVICIOS PRESTADQOS,
LAS CUENTAS POR COBRAR POR ANTICIPOS A CONTRATISTAS, ANTICIPOS DE IMPUESTOS Y SALDOS A FAVOR

CLIENTES COMERCIALES 2.828.287.088 2.357.181.200
CUENTAS PCR COBRAR A S0OCIOS 685.974.000 787.925.840

ANTICIPO DE IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES 66.579.840 35.411.250/ 18.831.41
256.098.970 A  256.095.970

TCTALES 4.551.996.778

$ 3 3
$ $ -3
ANTICIPOS A CONTRATISTAS Y PROVEEDORES $ 970.147.850 $ 665.080.740
$ E s ~
OTRAS CUENTAS POR COBRAR $ = %

s S 4.152.507.000 "%
NOTA 6. PROVEEDORES

CORRESPONDE A LOS SALDOS ADEUDADOS POR LA COMPARIA A PROVEEDORES Y QUE SE UTILIZARON PARA
PARA LA EJECUCION DE LAS OBRAS CONTRATADAS POR VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA,

BEJARANQ MUTIS JULY ALEXANDRA $ 44,994,259 § - s 44.954.259
DISTRIBUCIONES PVC S.A.S 4 8.090.336 & - & 8.080.335
TOTALES s 53.084.595 & w8 53 084595

NCTA 7. CUENTAS POR PAGAR Y OTRAS.

CORRESPONDE A PRESTAMOS CONSEGUIDOS POR FUERA DEL SISTEMA FINANCIERO PARA GENERAR CAPITAL DE TRABAJO

A LA FECHA PRESENTAN ALTOS PERIODOS DE NO PAGO LO CUAL A CONLLEVADQ A QUE LOS ACREEDORES ESTEN EXIGIENDO
EL PAGO DE LOS DINEROS ADEUDADOS A LA MAYOR BREVEDAD POSIBLE,

CONSTRUCTORA PAEZ LTDA $ 20.148.700 § 407,557,499 §
MECANIZADOS W&M S,A.5 $ 11.254.605 $ 285.575.400 $

DISTRIBUCIONES RSM S.A.S § 18.659.650 % 215.487,860 &

LUCIA STELLA BRAVO LOPEZ $ 146.962.554 § 255.807.500 £

TOTALES $ 197.025.509 §  1.164.918.355 €5

NOTA 8., CAPITAL,

ESTA CONSTITUIDO FOR LAS ACCIONES QUE POSEE CADA UNO DE LOS SOCIOS ASI:

CAPITAL SUSCRITQ Y PAGADO $ 2,691.000.000 $  2.651.000.000 $ BT
TOTALES £ 2.691,000.000 &  2.691.000.000 ¢ -

INICIALMENTE LA SOCIEDAD FUE CONSTITUIDA COMO UNA FUNDACION SIN ANIMO DE LUCRO.
EN EL ANO 2021 SE TRANSFCRMO EN SOCIEDAD COMERCIAL BAJO EL NOMBRE DE VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA

NOTA 9. RESERVA LEGAL

LA RESERVA LEGAL SE HA CALCULADO SOBRE EL 10% DE LAS UTILIDADES DE LA EMPRESA DESPUES DEL CALCULC D_E LA PROVI-
SION DE IMPUESTOS Y SE REALIZARA HASTA QUE ALCANCE EL 50% DEL VALOR DEL CAPITAL PAGADQ DE LA COMPARNIA,

NOTA 10, INGRESQS . >
CORRESPONDE A LOS GENERADOS POR EL ENTE ECONOMICO EN EL DESARROLLO DE SU OBJETQ SOCIAL.

INGRESQOS POR OPERACIONES FROPIAS s 10,124.756.164 & 7.989.083.000 2/ 2.135.673.164
TOTALES 3 10,124.756.164 $ 7.089.083.000 ¥3 2,135,673,

NOTA 11, COSTO DE VENTA

SON LOS COSTOS EN LOS QUE INCURRE LA COMPANIA PARA REALIZAR LAS OBRAS QUE CONTRATA. EN LQS COSTOS DIRECTOS
SE ENCUENTRAN INCLUIDOS LOS INTERESES FINANCIERQS EN LOS QUE SE INCURRIO PARA OBTENER CAPITAL DE TRABAID
PARA LA EJECUCION DE LAS OBRAS CONTRATADAS

COSTO DE OBRA POR CPERACIONES PROPIAS ] 8.631.710.657 § ?.078.?51.00[}/ 1.552.949.657
og

TOTALES 3 8.631.710.657 $§ 7.076.761.000 % 1.552.949.657

NOTA 12. GASTOS DE ADMINISTRACION

GASTOS DE PERSONAL % 50.578.120 $ 47.899.560 $ 2.678.580

12



HONORARIOS $ $6.000.000 % 46.000.000 $ 20.000.000

IMPUESTQS 3 4,158.900 3% 3.589.740 5 569.150

PROGRAMAS ¥ SOFTWARE $ 1.154.800 $ 1,064,850 3 89.950

SEGUROS $ 7.895.480 $ 5.695.450 & 1.000.030

SERVICIOS 3 86.958.790 & 84.200.334 § 2.758.456

GASTOS LEGALES 3 8,457.850 % 7.114.520 3 1.343.330

PUBLICIDAD, MERCADEQ ¥ PROMOCION 4 5.556.820 $ 4.412.256 % 1.144.564

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES s 4,655,800 3.898.970 Z 660.830

GASROS DIVERSQS $ 1.565.940 ,a/ 1.116.320 449.620

TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACION g 235, 985 500¥ & 206.292.000 " 3 30.694.500

LOS GASTOS CE PERSONAL CORRESFONDEN A UN FUNCIONARIO QUE TIENE LA EMPRESA EN SU PLANTA DE PERSONAL, AL

CUAL S5 REGISTRAN TODOS LOS BENEFICIOS DE LEY COMO SON CESANTIAS, INTERESES DE CESANTIAS, PRIMAS DE SERVICIOS,

VACACIONES ¥ TODO LO RELACIONADO CON EL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL.

NOTA 13. GASTOS NQ OPERACIONALES

CORRESPONDEN A PARTIDAS EXTRACRDINARIAS QUE NO CORRESPONDEN AL GIRO HABITUAL DEL NEGOCIO Y POR LO TANTO NO

HACEN PARTE DE LOS GASTOS OPERATIVOS O DE ADMINISTRACION DE LA EMPRESA. ENTRE ELLOS TENEMOS:

GASTOS FINANCIEROS. GENERADOS POR GASTOS BANCARIOS COMO EL 4 X 1.000, CHEQUERAS, COMISIONES. EN EL CORTE DE

DICIEMBRE 31 DE 2021 SU VALOR ASCENDIA A $2,143.780

NOTA 14, GASTOS DE IMPUESTOS.

CORRESPONDE A LA CAUSACION DEL IMPUESTO DE RENTA A LA TARIFA DEL 32% PARA EL ANG 2020 Y DEL 35% PARA EL ANC 2021

[MPUESTO DE RENTA -3 213.145.123 % 153.755.000 3 58.350.123
$ 213.145.123 % 153,795.000_$ 59,350,123

Lewsty anclren 3vesendA-
LEIDY ANDREA BURBANO A. \ DIEGO CESAR BALANTA R.
C.C 1.086.360.768 CONTADOR PUBLICO

REPRESENTANTE LEGAL / T.P N° 30769-T
REVISOR FISCAL

ELIANAVAILENA CA ASJN§RVAEZ

CONTAD®R PUBLICO T.P N° 197402-T
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Camara De Comerclo De Cali
" Nit: 890399001-1 F-RG-0003
' Sede Principal; Calle 8 No, 3 14
; Conmutador: 8861300

Fecha: 12-AG0-2022 15:10 Cajero:JSALAS

VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA

Nit.: 805030308

Inscripcion : 6655

*IMPUESTO NE REGISTRO LEY 223 DE 1995 A
FAVOR DE LA GOBERNACION DEL VALLE *

.....................................

* Nomhramientos 1 48,000

I (Ins : B685)

' Nombramiento representante(s) legal(es)
Impt Reg Sin Cuantia 1 133,300

Sancion Extenp Nacio 27 3,000
Estam Prodesarollo 1 . 1,300
Estam Pro Cultura 1 1,300
Estampllia Uceva Pro 1 700
Reformas 8| 48,000
(Ins - 6655) \

Otras Reformas a los Estatutos
Impt Reg'Sin Cuantia 1 133,300

Sancion Extemp-Nacio .« 27 3,000
Estam Prodesarollo 1 1,300
Estam Pro Cultura | 1,300
Estampilla Uceva Pro v -, T00
Toras 375,200
EFEC 375,200
CAMBIO 0

Atendido por : JORGE ANDRES SALAS ECHAV
Sede ; Principal
Nro. Sipref 20220063102
¥ La factura electronica relacionada con
este tramite, sera enviada al correa
electronico registrado (abrir carpeta
.21p adjunta en su correo contiene POF y
xml)
# E1 impuesto de repistro se recauda a
favor de la Gobernacion del Valle del
Cauca (Ley 223 de 1995 reglamentada por
el Decreto 650 de 1996)
¥ Conserve este recibo como soporte del
| pago realizado,
% Consulte el estado del triNiimite en
nuestra sede virtual en www.ccc.org.co
# Ut1lice nuestros servicios virtuales
€N WWW,CCC.0rg.co o comuniguese con
nuestro call center al telefono 8861300
de lunes a viernes de 7:30 am a 5:00 pm,
% Se han omitide las tildes y las n(s)
de manera intencional.
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ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA

VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA

Nit. 805.030.308-1

ACTA No. 035-2022

En la ciudad de Cali, departamento del Valle del Cauca, Republica de Colombia, a los seis

“dias (6) del mes de junio del dos mil veintidds (2022), siendo las 8:00 de la mafiana, previa

convocatoria escrita y firmada porla Junta Directiva de la Fundacidn el dia 17 de mayo 2022,
se reunieron de manera ordinaria en la Calle 34 No. 3N -56, los miembros de la asamblea
general Unicos de Vida Nueva, ingenieria y Arquitectura Nit. 805.030.308-1 para tratar el
siguiente orden: Estando presentes: '

ORDEN DELDIA

1. Designacion de presidente y secretario de la reunign.

2. Verificacion del qudrum

3. Aprobacion del orden del dia.

4, Reﬁuncia, nombramiento de Representante Legal

5. Renuncia, nombramiento de Representante Legal Suplente

. Reforma del articulo 23 de los estatutos vigentes segln acta 018 de 2010.

~l M

. Lectura y aprobacidn del texto integral del acta.

1. Designacion del presidente y secretario de la reunién:
Se nombran para estos cargos a:
Presidente:  Leidy Andrea Burbano Andrade identificada con No.l.DBé.BEO.?GS
Secretario: Maria Camila Gonzadlez Jaramillo identificada con No. 1.088.313.619

Estando presentes los miembros de |la asamblea General al 100%, la asamblea. puede
deliberar y decidir validamente de confermidad con el art 189 del Cco.

2. Verificacion del quérum de la reunidn.




El secretario verificd que se encaontraban presentes, reunidos yldehidamente representados
tres (3), de un total de tres (3) al 100%, existiendo por tal motivo quérum para deliberar y
decidir validamente. o

3. Aprobacidn del orden del dia.

Toma la palabra la sefiora Leidy Andrea Burbano Andrade, Representante Legal guien
solicita se proceda a |la aprobacion del orden del dia fijado. El orden del dia fue aprobado
por unanimidad.

4. Renuncia, nombramiento de Representante Legal.
a. lasefiora Leidy Andrea Burbano Andrade identificada con Cédula de Ciudadania No.
1.086.360.768, la cual presenta la carta de renuncia al cargo como Repr‘eserjtante
Legal, los demés miembros de la asamblea a-ceptan la renuncia. -
TRES (3) Votos a favor J_:OD%

Cero {0) votos en contra Lectura y Aprobacion del Acta.

b. Teniendo en cuenta que_et sefior Luis Hernandd Bueno Garcia con cédula de ciudadania

No. 16.274.366, fue postulado para reemplazar a la sefiora Leidy Andrea Burbano Andrade

identificada con Cédula de Ciudadania No. 1.086.360.768Ic0mo miembro de la junta
“directiva, al cargo Representante Legal, los demds miembros de la asarlﬂnb'lea aceptan al

seﬁof Luis en el Cargo de Representante Legal. -

TRES (3) Votos a favor 100%

Cero {0) votos en contra

¢. Todos los miembros de la asamblea presentes en la reunién, aprobaron por unanimidad
el nombramiento del nuevo integrante de la Junta Directiva.

La persona nombrada estando presente en la reunién acepto el cargo como miembro de la
Junta Directiva y Representante Legal de [a Fundacion.

5. Renuncia, nombramiento de Representante Legal Suplente.




a. El sefor Luis Hernando Bueno Garcia, identificado con Cédula de Ciudadania No.
16.274.366, la cual presenta la carta de renuncia.al cargo de Tesorero con la facultad de
representacion legal suplente, los demas miembros de la asamblea aceptan la renuncia.
TRES (3) Votos a favor 100%

Cero (0) votos en contra

b. Teniendo en cuenta que Maria Valeria Zapata Mufioz, con cédula de ciudadania
No.1.112.474.913 fue postulada para reemplazar al sefior Luis Hernando Bueno Garcia,
identificado con Cédula de Ciudadania No. 16.274.366, como miembro de la junta directiva,
al cargo de Tesorero representante Legal Suplente los demds miembros de la asamblea
aceptan a al Cargo de Tesorero representante Legal Suplente .

TRES (3) Votos a favor 100%

Cero (0) votos en contra

¢. Todos los miembros de la asamblea presentes en la reunion, Aprobando la Reforma por
unanimidad el nombramiento del nuevo integrante de la Junta Directiva,

La persona hombrada estando presente en la reunidn aceptd el cargo como miembro de la
Junta Directiva como Tesorero representante Legal Suplente, se aprueba el nombramiento
del nueve integrante de |a Junta Directiva.

quedando como miembros de fa misma:
1. Luis Hernando Bueno (presidente)
2. Valeria Alexandra Zapata (Tesorero) v,
3. Maria Camila Gonzélez (secretaria)

6. Reforma del articulo 23-ASABLEA GENERAL

REPRESENTACION LEGAL:

asamblea general: es la maxima autoridad de la fundacion vida nueva y sus miembros
tendran la calidad de miembros activos, adherentes y honorarios.

Este parrafo lo dice el certificado de Cdmara y Comercio serd modificado el numeral 17.

17.- LA REFRENDACION DE TODO GASTO QUE EXCEDA DEL EQUIVALENTE A CUATRO MIL
SALARIOS MINIMOS MENSUALES VIGENTES A LA FECHA (4000 S. M. M. V.): QUE NO ESTEN
PREVISTOS EN EL PRESUPUESTQ Y QUE SERAN APROBADOS CCN EL VOTO DE LA MITAD
MAS UNO DE LOS MIEMBROS HONORARIOS Y ACTIVOS DEBIDAMENTE ACREDITADOS.




Sera cambiada de la siguiente manera, quedando asi:

17.- EL'REPRESENTANTE LEGAL TENDRA LAS FACULTADES DE FIRMAR CONTRATO CUYA
CUANTIA SEA SIN LIMITE DE MONTO, SIN APROBACION MIEMBROS HONORARIOS DE LA

" JUNTA DIRECTIVA Y ACTIVOS DEBIDAMENTE ACREDITADOS.

i

TRES (3) Votos a favor 100%
Cero (0) votos en contra
Todos los miembros de la asamblea presentes en la reunién, Aprobando ia Reforma el

Cambio del numeral del por unanimidad.

7. Lectura y-aprobacion del texto integral del acta.
El presidente de la reunién hace lectura del acta no. 35y esta es aprobada.
En constancia de todo lo anterior se firma por el presidente y secretario de la reunion,

siendo las 11:00 am del dia seis (6) de junio 2022.

Load, eadicen, Bribeno

cédula de ciudadania No. 1.086.360:768. _ .
Presidente " .

Mari Eagnlila Gonzélez Jaramillo

cédula de ciudadania No. 1.088.313.619

Secretario

El presente documento es fiel copia de su original tomado del libro de actas.

l—&'\ ré - d i)
Leid?ﬁ\nﬁea é%%an%ﬂh%@é?
cédula de ciudadania No. 1,086.360.768.

Firma el representante legal
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Codigo de verificacion

lerermims
BEGISTBADURIA

NACIONALDEL'ESTADO'CI

EL GRUPO DE ATENCION E INFORMACION CIUDADANA DE LA REGISTRADURIA
NACIONAL DEL ESTADO CIVIL
CERTIFICA:

Que a la fecha en el archivo nacional de identificacién el documento de identificacion relacionado
presenta la siguiente informacion y estada:

Cédula de Ciudadanfa: 1.112.474.913

Fecha de Expedicidn: 5 DE FEBRERO DE 2010

Lugar de Expedicién: JAMUNDI - VALLE

A nombre de: VALERIA ALEXANDRA ZAPATA MUNOZ
Estado: VIGENTE

ESTA CERTIFICACION NO ES VALIDA COMO DOCUMENTO DE IDENTIFICACION
LA EXPEDICION DE ESTA CERTIFICACION ES GRATUITA

Esta certificacion es valida en todo el territorio nacional hasta el 11 de Septiembre de 2022

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995, la firma mecénica aqui plasmada tiene valicez para
todos los efectos legales.

Expedida el 12 de agosto de 2022

Coordinador Centro de Atencién e Informacién Ciudadana

Para verificar la autenticidad de este certificado consults (83697121513) en la pagina web en la direccién
http:/fwww.registraduria.gov.cof opcién "Consultar Certificado”
pagina 1 de 1




Codigo de verificacion
| 6445818108 |

REGISTRADURIA

NACIONAL DEL ESTADO CIVIL

EL GRUPO DE ATENCION E INFORMACION CIUDADANA DE LA REGISTRADURIA
NACIONAL DEL ESTADO CIVIL
CERTIFICA:

Que a la fecha en el archivo nacional de identificacion el documento de identificacion relacionado
presenta la siguiente informacion y estado:

Cédula de Ciudadania: 16.274.366

Fecha de Expedicién: 25 DE JULIO DE 1983

Lugar de Expedicion: PALMIRA - VALLE

A nombre de: LUIS HERNANDO BUENO GARCIA
Estado: VIGENTE

ESTA CERTIFICACION NO ES VALIDA COMO DOCUMENTO DE IDENTIFICACION
LA EXPEDICION DE ESTA CERTIFICACION ES GRATUITA

Esta certificacion es valida en tado el territorio nacional hasta el 17 de Septiembre de 2022

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995, la firma mecéanica aqui plasmada tiene validez para
todos los efectos legales.

Expedida el 18 de agosto de 2022

O BONILLA
Coordinador Centro de Atencidn e Informacién Ciudadana

Para verificar la autenticidad de este certificado consulte (6445818108) en la pagina web en la direccién
http:/fwww.registraduria.gov.co/ opcidn "Consultar Certificada”
pagina 1 de 1




Camara de Comercio de Cali
VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA
Inscrito:6655-50 Libro: | No.Inscrip:2299 Fecha:18/08/2022

REFORMA PARCIAL ESTATUTOS

F-RP-0004

Registrado por: AGALVEZ

e

ANA M LENGUA B.
Secretario
Camara de Comercio de Cali



et

("
A AT b
-

~ |cedigo: APZ-FO-008

!Versién No.: 002

VIDIA PeEEVA ARCUITECTURA E INGEMIERIA NIT 805 030 2081

Se pusoe proceder ala Venficacion Fnancera indicadores Franoenos
JONANCORTE INGENERIA Y LICITACIGNES NIT-200.218 B50-4  Nu se mguing submanasan, deldo & que queds no habdtaca e ks Vethcacicn Te
DJ COLOMEWN INGENIERIA S A S NIT-801.247 346-2  Deindo @ que desmbi de Proceso. queca No habétado en la Verheaoon Financmra

pa ks tantn, guada nah

enla Venfca

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: BTE-021-2022 | FECHA: 0B de septiombra de 2022
OBJETO: Optimizacion de ia Planta de Potabilizacion de Agua ael Municipio de Pradera, Valle del Cauca
COP No.: 01-5072- 207200641 expeed do of dla 03 da junio de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 7320033381 |VMR EN LETRAS: l&mn_- Bl Trescientas Vainie Millohes Tremta y Tres Mil Trescientos Ochenta v Uin Pesas
PLAZO: Doce (12| mesas, contados @ parte de [a suscripeién dal acta de wnicic, el plaso cubrird (a2 vigencia actual y la wigencia 2023, contarme o 1a a 160 mediante Acuerds No 009 de 2022 {Junia 78 e 2002)
% Certificado de Antecedentes
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3 L] 3 mayor a tres (03) meses ala
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ACUAVALLE S.A. E.5.P.

SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA

INGRESO DE DATOS

Fecha: 09 de Septiembre de 2022

CLASE DE CONTRATO
Presupuesto uﬁcl 2022

Date expresado en miles de pesos.

STE-021-2022

§05.030.308-1. 31/12/2021 |VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA. $5.447.106.451 §275721.844 $6.921.090.739 51.804.491.059 $994.511.011 52,143,780
F
0 0 ] / 0
4] 0 0 o] o] / a
LIQUIDEZ 19,76 »=1 Cumple.
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0,260723508 <0=0.70 Cumple.
CAPITAL DE TRABAIO 5.171.385 0,706470085 70,64700853 | >=10% Cumple.
COBERTURA DFE INTERES 463,9053499 >o=1,0veces Cumple.
Gastos Financieros S0
Gastos de Intereses 52.143.780

Total

§2.143.780




PROCESO DE CONTRATACION Codigo: AP2-FO-012
e R VFRJF[CACiON INDICADORES FINANCIEROS e b S
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS
gg;:fT!;L;DN:?IVADR DE VARIAS STE-021-2022
OBJETO: Optimizacion de la Planta de Potabilizacién de Agua del Municipic de Pradera, Valle del Cauca.
CDP No.: 01-902-202200641 expedido el dia 03 de junio de 2022.
PRESUPUESTO: $ 7.320.033.381

Doce (12) meses, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio, el plazo cubrira la vigencia actual y la

PLAZO:
vigencia 2023, conforme a la autorizacion mediante Acuerdo No. 009 de 2022 (Junio 28 de 2022).
FECHA: 09 de septiembre de 2022,
Datos con corte al 31 de Diciembre de 2021
INDICADORES
No CUMPLE / NO CUMPLE / NO CUMPLE / N CUMPLE / NO sl
: CAPITAL DE MPL! o] COBERTURA DE MPl N Slo NO
PROPONENTE LIQUIDEZ SR INE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO COME Ee i N s Hestaidl (51 o NO)
VIDA NUEVA,
1 &%}EL::TEEQXURA % 19,76 Cumple 0,26 Cumple 70,64% Cumple 463,90 Cumple Si
NIT-805.030.308-1.

La Verificacion Financiera realizada a: VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA con NIT-805.030.308-1., Si Cumple con los Indicadores Financieras
minimos exigidos de conformidad al numeral 3.3.2 del pliego de condiciones, por lo tanto, queda habilitado. El presente documento solo verifica y
acredita la admisibilidad en el componente financiero, establecido en las politicas de ACUAVALLE S.A. E.S.P. conexo con el estudio de riesgos juridicos, de
acuerdo a la Solicitud Privada de Varias Oferta No. STE-021-2022.

APRUEBA

( =
NATALIA A 52 LOZADA 3(

Subgerente Administrativo y Financiero.




PROCESO DE CONTRATACION

Cadigo No.: AP2-FO-008

Aﬁﬁ%&l VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Version No.: 002
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE-021-2022
OBJETO: OPTIMIZACION DE LA PLANTA DE POTABILIZACION DE AGUA DEL MUNICIPIO DE PRADERA - VALLE DEL CAUCA
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: 01-902-202200541 del 03 de junio de 2022
PRESUPUESTO: SIETE MIL TRESCIENTOS VEINTE MILLONES TREINTA ¥ TRES MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS (§7 320.033 381 oo) MICTE
PLAZO: El plazo establecido para la ejecucion del contralo serd de doce (12) meses, cantados a partir de |a suscripcion del acta de inicio que en ningun caso pedra ser anterior al cumplimiento de los
2 requisitos de ejecucion.
FECHA: 13 DE SEPTIEMBRE DE 2022
RECIBODE | FOTOCOPIA CEDULA DEL
CARTADE R eC AT e RIVADD oy | oamanrtace PAGO DE be CERTIFICADO | roTocopia |  CERTIFIGADO REGISTRO
e [FORMATO I 1) ke 5 SRS LR, m’:u OwIcA DE LA sk L FABCAEES = u.mls JUDICIALES mn. i
g {romATe R, oFeRTA " Leaat CONTRALONA CORRECTIVAS
CUMPLE. UNA VEZ
VERIFICADA LA
VIDA NUEVA, s | s
3 ARQUITECTURA E CUMPLE CUMPLE CUMPLE RTTe CUMPLE SUBSANADO | CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE CUMPLE CUMPLE etk CUMPLE - CUMPLE - EVIDENCLA QUE EL ENLA
INGENIERIA FOLIOS 01 ALOZ | $7.318522005 | FOLIO 08 AL 1T FOLIO 14 AL 16 FOLIO 18 FOLIO 05 ¥ 06 FOLIO 07 FOLID 18 FOLID20-21 FOLIOS 22- 2 FOLID 24 FOLOZ  [REPRESENTANTE LEGAL | SUBSANACION
NIT: 80%,030.308-1 ESTA FACULTADO PARA |  18FOLIOS
PRESENTAR OFERTA Y
CONTRATAR.
PRESENTADOS
ZONA NORTE INGENIERIA CUMPLE CON LA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE GUMPLE - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE - ENLA
2 | ¥ LUCITACIONES NIT: NO APLICA N AFLIGA NO APLICA TOTALIDAD DE LOS
400.212.850-4 FOLIOE & sinononz FOLIOC8 AL 16 FOLO FOLO S FoUQ o7 FOUD 22 FOLIOS 26 - 27 FOLIOS 24 - 35 FOLID 28 FOLID 29 RECUISITOS JURIDICOS EUSI?‘AGN‘?NC?N
DJ COLOMBIA :
1 INGENIERIA NIT: NO PRESENTA OFERTA SEGUN CONSTA ACTA DE CIERRE ¥ APERTURA DE FECHA 09 DE AGOSTO DE 2022
01.247_348-2

L}

Observaciones: Una vez realizada la verificacion de los requisitos juridicos de las ofertas presentadas en la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-021-20
NORTE INGENIERIA Y LICITACIONES identificado con NIT: 900.218.950-4 cumple con la totalidad de los requisitos juridicos exigidos en la precitada solicitud, consecuencia, queda HABILITADO JURIDICAMENTE. Por
otro lado, la empresa VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA identificada con NIT: 805.030.308-1 Cumple con la totalidad de los requisitos juridicos exigid una vez verificada la suk ion se evid ia que el

representante legal esta facultado para presentar oferta y contratar, por lo tanto queda HABILITADO JURIDICAMENTE.Finalmente, se tiene que la empresa DJ COLOMBIA INGENIERIA identificada con NIT: 901.247.346-
2 no pr ta oferta segin consta en el acta de cierre y apertura de ofertas de fecha 09 de agosto de 2022

se determina que las propuesta presentada por ZONA

7. DN

7 J '{nﬁoeﬁﬁ\\\\\\

Abogade Direccién Juridica ‘“\\\Q ~

Pt




~ DJ COLOMBIA INGENIERIA S.A.S
_NIT: 801.247.346-2

'EVALUACION TECNICA PROPONENTE 17070
STE-021-2022

EVALUACION TECNICA PROPONENTE 2.

VIDA NUEVA ARQUITECTURAE
INGENIERIA
NIT: 805 030 308-1

STE-021-2022

2018 S 2: 549 129 35? $ 781 242 3263
2012 $ 1.360.187.565 $ 566.700 2400
2021 $6.167.343.481 $ 908.526 6788
# $1 0
# $1 0
# $1 0
# $1 0
# 0
# 0
# 0
# 0
# 0

ZONA NORTE INGENIERIAY
LICITACIONES
NIT: 800.218.950-4

IV el

2019 "~ $ 1.549.486.996

8 A FPROPO

STE-021-2022

$828.116

1871

-

$3.083.671.741

$ 908.526

w
w
w
o

5 1

5 1

inlenlen

5 1

$1

$1

$1

$1

$1

3| 3| 36| 36| 35| 3| 35| 3¢ 3| 3| G
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SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A. E.S.P.
SUBGERENCIA TECNICA

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No STE-021-2022

OPTIMIZACION DE LA PLANTA DE POTABILIZACION DE AGUA DEL MUNICIPIO DE PRADERA VALLE DEL CAUCA

FECHA :
PRESUPUESTO OFICIAL

viernes, 16 de septiembre de 2022
$7.320.033.381

PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 7320 SMMLV

PLAZO

DOCE (12) MESES

$ 1.000.000

CRITERIOS DE EVALUACION

PUNTAJE

1. EVALUACION ECONOMICA

Los 300 puntos se distribuiran de la siguiente manera:

Puntaje por precio = 300 x Valor de la propuesta mas econémica

Valor de la propuesta en evaluacion

300

DJ COLOMBIA INGENIERIA S.A.S
NIT: 901.247.346-2

VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E
INGENIERIA
NIT: 805.030.308-1

300 X $ 7.318.522.005

$7.318.522.005

300,0

ZONA NORTE INGENIERIA Y
LICITACIONES
NIT: 900.218.950-4

X

CARLO DRES HINCAPIE YANTEN

Subgerenie tecnico




IAVALLE

Mds Por Vos

PROCESO DE CONTRATACION

EVALUACION TECNICO - ECONOMICA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cédigo: AP2-FO-013

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE-021-2022

OPTIMIZACION DE LA PLANTA DE POTABILIZACION DE AGUA DEL MUNICIPIO DE PRADERA VALLE DEL

OBJETO: CAUCA

CDP No.: No. 01-902-202200641, del 03 de junio de 2022
PLAZO: DOCE (12) MESES

FECHA: viernes, 16 de septiembre de 2022

PRESUPUESTO OFICIAL - VPO

$ 7.320.033.381 |

No. PROPONENTE

ECONOMICO

TECNICO

PUNTAJE TOTAL

VALOR PROPUESTA | PUNTAJE

EXPERIENCIA |  PUNTAJE

DJ COLOMBIA INGENIERIA S.A.S
NIT: 901.247.346-2

No se realiza evaluacion Tecnico- Economica, tada vez que presenta comuni
solicitud privada de varias ofertas STE 021-2022

cacion de desestimiento a la

VIDA NUEVA, ARQUITECTURAE
2 INGENIERIA
NIT: 805.030.308-1

$7.318.522.005 300,00 Pts

12.451 700,00 Pts

1.000,00 Pts

ZONA NORTE INGENIERIA Y
3 LICITACIONES
NIT: 800.218.950-4

$7.310.710.732

Tecnica y Financiera

No se realiza evaluacion Tecnico- Economica, por ser rechazada en la Verificacion

Observaciones:
FORMULAS UTILIZADAS
SE ANEXAN FORMULAS

El proponente DJ COLOMBIA INGENIERIA S.A.S, No presenta oferta seguin acta de cierre del 09 de agesto de 2022, el proponente ZONA NORTE INGENIERIA Y
LICITACIONES no es admisible debido a que no cumple con |os requisitos de la verificacion Tecnica y Financiera; VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA, si
cumplen con los requisitos financieros y economicos de la solicitud privada de varias ofertas N* STE - 021-2022

CARLOS ANDRES HINCAPIE YANTEN

Subgerente tecnico

Control de Cambio: 2017-05-05 Aprobacion y Divulgacion Estatuto Contratacion
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PROCESO DE CONTRATACION /

L

Cadigo No.:AP2-FO-014  #|

ACUAVALLE 7

Mas Por Vos

INFORME CONSOLIDADO COMITE EVALUADOR /

Version No.: 002

=

- ’

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: P

STE-021-2022

OPTIMIZACION DE LA PLANTA DE POTABILIZACION DE AGUA DEL MUNICIPIO DE //

OBJETO: / PRADERA VALLE DEL CAUCA
CDP No: / No. 01—902—20220054/1, del 03 de junio de 2022 -
PRESUPUESTO OFICIAL: / $ 7.320.033.381 /
FECHA: / viernes, 16 de sepliembre de 2022 7
VERIFICACION DE VERIFICAGION DE VERIFICACION DE
VALOR DE LA REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS EVALUACION EVALUACION CRDEN DE
No. PROPONENTE PROFUESTA HABILITANTES HABILITANTES HAEILITANTES TECNICA ECONOMICA TOTAL PUNTAJE ELEGIBILIDAD
JuriDicos FINANCIEROS TECNICOS
1 s co"::?;;gs::lg;m S8 / Pr t icacion de d. » a la solicitud privada de varias ofertas STE 021-2022 /
/ -
2 VIDARUEVA, ARGUITECTURA EINGENIERIA /| s738s22 gls HABILITADA /HABJLITAD!\ A" hasimaoa < 700 | 7 a0 1000 .~ 1 e
NIT: 805.030.308-1 SN2ZN0B) /] 7
Fa
- s :
e

ZONA NORTE INGENIERIA Y LICITACIONES
NIT: 900,218.950-4

$7.310.710.732

HABILITADA /]

. -
" No HABILITAOA #T NO mnu.rram/

No se realiza evaluacion Tecnico- Economica, por ser

rechazada en la \‘m\

acion Tecnica y Financiera

OBSERVACION ¥ RECOMENDACION: De acuerco a los resullados obtenidos en la verificaciones: Juridica, Financiera, Tecnica y en la evaluacion tecnico economica, se sugiere al degenador vel gasto, adjudicar
el Proceso de Soboitud Privada de Varias Ofertas N° STE 021-2022 al proponente: VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA con NIT: 805.030.308-1

v

FIRMA MIEMBROS DEL COMITE EVALUADOR

7

R
NN

CARLOS ANDRES HINCAPIE YANTEN

NATALIA A

DREA CAICEDO LOZADA

X
LN

Subgerente Tecnico

L
P
7

Subgerente

minisirativa y Financiera

§

Fa

Direoraiphedyd

Responsable Verificacian Teenica y Evaluacion Técnico - Econamica

Respansable Verificac

e, Indicadores Financieros

/

Respop#able Ven'ﬁcan?m Juridiea

7/

[Contral de Cambios: 2017-05-15 Aprobacion y Divulgacion Estatute Cantratacion




